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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

wym”.
Długo oczekiwany przyjazd cesarza austrjackiego 

do Berlina niebawem tedy stanie się faktem.
Cesarz Franciszek Józef rewizytuje swego sprzy

mierzeńca nawet przed upływem żałoby po straciej 
jedynego syna, czyniąc ustępstwo dla interesów po
litycznych, które niezwykły rachować się z uczucia
mi serdecznej natury. Tylko z programu przyjęcia 
wykluczono wszelkie zabawy i festyny, pozostawia
jąc jednakże mieszkańcom stolicy możność okaza
nia radości z powodu przybycia dostojnego gościa, 
w ramach objawów z charakterem prywatnym.

Cesarz w towarzystwie arcyksięcia Franciszka 
Ferdynanda (domniemanego następcy tronu) i w o- 
toczeniu wszystkich wybitniejszych dygnitarzy swe
go państwa stanie w Berlinie dnia 12-go b. m., o go
dzinie 5 ej po południu.

Ogłoszony już program przyjęcia zawiera nastę
pujące punkta:

Pociąg dworski zajedzie nie na dworzec anhalcki, 
gdzie stają wszystkie pociągi wiedeńskie, lecz, z roz
porządzenia cesarza Wilhelma, na dworzec pań
stwowy przy ogrodzie zoologicznym. Na dworcu 
powita gościa cesarz Wilhelm w otoczeniu najwyż
szych dygnitarzy. Ztąd monarchowie udadzą się 
w powozie szosą charlottenburską i pod Lipami do 
zamku królewskiego, gdzie gość zamieszka. Na dro
dze wszystkie wojska załogi Berlina, Poczdamu i 
Spandau utworzą szpaler. W zamku powita gościa 
cesarzowa Karolina Augusta. Nastąpi obiad w kole 
familijnem, a o godzinie 9-ej wieczorem wielki cap
strzyk w Lustgartenie, z udziałem wszystkich or
kiestr załogi.

We wtorek, ] 3-go sierpnia: Wielka parada woj
skowa na polach Tempelhoff. O godzinie 1-ej śnia
danie w zaniku. Po południu obaj cesarze udadzą 
się do Charlottenburga, gdzie cesarz Franciszek Jó
zef złoży w mauzoleum wieniec na grobie Wilhelma 
I-go. O godzinie 6-ej obiad galowy w zamku ber-

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
tępny raz 20 kop.

Nekrclogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albojegc 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Itajcbmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

;- | wie partją polityczną, lecz „interesem handlo- 
u w n

— Wczem pan życzysz sobie wystąpić?—pyta go : 
ten ostatni, przeklinając w duszy nową zawadę- 
w ciężkiej i tak pracy.

— W „Hamlecie!
— Nie ma Ofelji, matki, ducha, grabarza i króla.
— W „Safandulach”.
— Vauclin, Fromentel i Marceli na urlopie*
— We „Właścicielu kuźnic”!
— Ojciec, książę i matka wyjechali
— Więc w czemże ja grać będę?—pyta zrozpaczo-’ 

ny debiutant.
— Wybierz pan czy paui rolę w jakiej sztuce, 

granej u nas po raz pierwszy tego lata, lub coś 
z tych kilku starych, któremi rozporządzam. Za-l 
strzegam tylko, że więcej prób dać nie mogę, jak 
jedną, bo w dzień potrzebuję próbować nowej sztu-\ 
ki, która idzie w przeszłym tygodniu, albo powta
rzać stare w łatanej na lato obsadzie.

I gra nieborak, co mu dadzą, gra o jednej próbie> 
nieodpowiednią rolę, niepewny sytuacyj scenicznych' 
z powodu tremy i niedostatku prób, podwójnie na
rażony na niepowodzenie przed publicznością, któ
ra za swoje pieniądze ma prawo być wymagającą. 
Krytyka czasem to uwzględni, jeżeli jest kompeten
tną, o co u nas tak trudno; dopatrzy odbłyskó-w ta
lentu i drogę właściwą wskaże, ale po większej czę-' 
ści zniechęca publiczność do uczęszczania na debiu
ty i w okolicznościach, w jakich się dotąd odbywa-! 
ją, pod tym względem naprawdę ma zupełną słu
szność.

Proszę wziąć cztery debiuty ostatnie: pani C zyż- 
kowskięj, pani Bolesławskiej, panny Junoszóirny 
i pana Popławskiego.

O pierwszym już pisałem, a panią Bolesławsiką 
odłożyłem sobie na dziś, nie dlatego żebym, jak o- 
picwała reporterska wzmianka, „czekał na ukazanie 
się jej w poważniejszej roli”, bo Adrjanna w „Po- 
żarze w klasztorze” należy właśnie do najpowra-

Aktor prowincjonalny pragnie się ustalić w War
szawie, gdzie obiecuje sobie złotą dolę w teatrze. 
Piagnąlby otrzymać skromne kilka tysięcy-rubli 
pensji rocznej, choć przyjmie i kilkaset na począ
tek, zdolny jest do wszystkiego, tak zresztą, jak je
go żona lub respective mąż, wraz z kilkorgiem dzieci, 
rokujących najpięknię,sze nadzieje)teatralne.

Mogę zapewnić, że na własne oczy czytałem przed 
kilkoma laty podanie o występy aktorki prowincjo
nalnej, która przedstawiła repertuar- z osiemdzie
sięciu kilku sztuk złożony, wśiód których: Jadwisię 
w „Zbudziło się w niej serce”, Ludwikę w „Intry
dze i miłości”, Kogucinę w „Chłopach arystokra
tach”, Desdemonę i matkę w „Hamlecie”. Zdaje 
się, że było w czem wybierać, tern więcej, że supli- 
kantka dodała na końcu prośby coś i o swoim ta
lencie do śpiewu i tańca solowego. Jest to obecnie 
aktorka, grywająca trzeciorzędne rolki na jednej ze 
scen galicyjskich, ale nie zdziwiłbym się wcale, gdy
bym wobec przyjętego u nas dotąd systematu oglą
dał ją co rok w łipcu lub sierpniu na Letniej czy 
Nowej scenie, grającą na przemiany naiwne pod
lotki, matki charakterystyczne, salonowe 
lub dramatyczne kochanki.

Co za skutek z tego?
Debiut zawsze kosztuje, a szczególniej 

trzeba sprawić tualety : różne przybory 
aby jako tako przedstawić się w lepszem 
kiego otoczeniu.

Wiadoma rzecz, że nasz personel dramatyczny 
jest niezmiernie ubogi, a o dublowaniu ról mowy 
nie ma i być nie może w dzisiejszym jego składzie. 
Gdy na lato kilka, a czasem i kilkanaście osób 
z urlopu współcześnie korzysta, nawet bieżący re
pertuar nie jest możliwym do wykonania i reżyser 
napoci się niemało, zanim go jako tako ułoży. De
biutant, uzyskawszy prawo na występy, przychodzi 
do reżysera.

PRENUMERATA 
Kurjera warszawskiego 

Wisz z dodatkiem porannym- 
MV Warszawie: rocznie 

la. 8, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

ż-a odnoszenie do domu dopła- 
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar® 
stwie-. rocznie rs. 12, półrocznie 
łs- 6, kwartalnie rs. 3, miesię" 
Cznie rs, 1.

Za granicą: miesięcznie 
ł8 1 kop. 50.

^nmer pojedynczy bez doda- 
kop 3k0P’ 5’ dodatek PcraMy 

^^dafccin ***—’

. dniu jutrzejszym odprawione bądA*7 w kościołach: , „Harzem Matki
_ Jacka(po-dominikańskim), Przed .. t bractwa 

Różańcowej, na intencją braci i siostro
, nca św., o godz. 7-ej zrana; Marji
w. Lucka (po-paulińskim), przed zra-

Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz.

. Mn arcybractwa 
Jw Anny (po-bernardyńskim), na inten ją 9 ej 
^Niepokalanego Serca N. Maryi Panny,

odpustu— Jutro, jako w piąty dzień tyg0^ p^kiego, w ko- 
p. Uczczeniu uroczystości Przemienienia ;dzieWotywa

N. Marji Panny na Nowem-Miescie JJy bez 
9-ej zrana, zaś o 5-ej po południu meszp&za“- sin całodzien-

' Jutrzejszemi nieszporami rozpoczną 
e nabożeństwa odpustowe w kościołac : uczczeniu
N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze ku 

^emienienia Pańskiego—i kn czci ft. Via-
^-Stanisława i Wawrzenca na W o 

diakona, męczennika.

tJr,2y odgłosie toastów, rozlegających się z bry- 
^skich wybrzeży, wśiód helphwego proklamowa
na anglo-memieckiei solidarności politycznej i bra- 

broni rozpoczynają sie w Paryżu posiedze- 
iienatu w charak-erze sądu La 
hiumf^a bezpieczeństwo ojczyzny. T nury dram^JWch czynników siły materjalnej, któreE0 
iń , tle rozterki domowej i poniżenia, którego 
> ze ster naczelnych pada na cały naród bądżco 

w cywilizacji i postępie świata. v?st to jeden z owych kontrastów, w które obfituje Vgd?a P?lityczn4 o których jednakże memożna 
tw6ay z W Powiedzieć, gdzie tkwi ^arno zwyeięŁ 
poVr*y8z:o*ci: P° stronie błyszczącej pychą, c y 

X, 8ouie dzisiejszego smutku.Sj^Wpimy, żeni

Z TEATRU.
lato powtarza się to samG. wincionalnych 

^^ewna ilość aktorów scen pro wystę- 
Wolnych chwilach od zajęć w g waj0 się to 

Puje na scenie rządowej. Dawme.1 • udziałem 
debiutem, obecnie jest to przedsta czyjemu
łani X. czy pana Q. ^acbodw pytań , /e wy. 
Pożytkowi paniX. czy pan O-

Ze stanowiska dyrekcji aCkacb. Albowiel-
tyhio usprawiedliwić w dwóch w BW0;ej pracy
bi talent chce tu przedstawić i .. teiQeLiutujeja- 
dkoletniej i postępów w sztuc > akr e. 4 wykaxą.

aspirant do pierwszej sceny rolachf aby je je swoje zdolności w odpowi dyrekcji było- 
?denila krytyka i publiczność, o o^ŁU'enia kandy- 
by wskazówką do przyjęcia m

. Vkle gościnne wystę-W pierwszym wypadku zwyk e> k repertuaru, 
^y> jakkolwiek mącą trochę ,P®r. *'i.a9ie teatralnej, 
^nagradzają się za to materjąlm® artystami 
a porównanie gry gościa z miejs ;jaChetną emu- 
kształci gust publiczności, wieJ« przynieść
^cję, a więc dodatnich rezultatu. D0V?inny hyc
Jcze. Swoją drogą występy ^|,cl ar?ystorn wyb‘- 
kdzielane bardzo oględnie i V1*. . ■ aotad działo 
tnym. T rzeha przyznać, że tak się i że gości
na naszej scenie w dramacie i Ł°m J , niewielu. 
Płatnych od występu widzieliśmy

Inaczej rzecz nVma z ^‘Siiach reporterskich 
Juz od czerwca w Ąiad?m Przynajmniej jedną 

t teatru czytamy co dzień P J0Jdebiaty, 
Wzmiankę o nowem podan.u d J 
*hywa tego i po kilka

i wyjdzie cala i jasna z opałów przesileń wewnętrz
nych; lecz sądząc z punktu widzenia oportunizmu 
chwili bieżącej, może lepiejby było, gdyby proces

■ Boulangera, zwłaszcza w tak uroczystej formie, nie 
istniał wcale. Jakież bowiem mogą być jego na
stępstwa? Albo najwyższy trybunał orzeeze unie
winnienie oskarżonego, a wtedy rząd republikański 
poniesie dotkliwą klęskę, albo Boulanger będzie ska
zany, a wówczas tenże rząd republikański nie od
niesie jeszcze przez to rzeczywistego zwycięztwa. 
Bo nikt przecież nie przypuści chyba, iż ci sami lu
dzie, którzy wczoraj jeszcze, jako zwarte stronni
ctwo, otwarcie stawali do walki w imię pewnych 
interesów, przekonań i celów, jutro nagle wyrzekli 
się swych dążeń i zostawili przeciwnikom pole. 
Walka więc pójdzie swoją drogą, pomimo wyroku 
sądu, dopóki jej nie rozstrzygnie werdykt narodu 
na wyborach powszechnych; wyrok potępiający mo
że osłabić i tak już wątłe szanse podejrzanego bo
hatera przewrotu, na to jednakże wydaje nam się 
zadrogą ceną pomieszanie niepokalanej w swej isto
cie zasady sądownictwa ze sprawami politycznemi 
i przekształcenie w trybunał korporacji prawodaw
czej, która sama z natury swojej jest areną walk 
stronniczych.

Wskazówki bieżące do sprawy bulanżerowskiej 
są dzisiaj skąpe. Proklamacja, ogłoszona w chara
kterze obrony, doznaje w prasie oceny różnej, we
dług barwy i kierunku sądzącego, jak zawsze i jak 
wszędzie. Dzienniki republikańskie, o ile w ogóle 
zajmują się tym „dokumentem historycznym”, przy
znają mu pokaźną dozę zręczności adwokackiej, 
twierdzą jednakże, że nie dowodzi on niczego. Bou
langer albowiem—gdyby nawet w wywodach swo
ich miał słuszność—odpowiada tylko na zeznania 
opublikowane przez jego organa, a protokóły owe 
są tylko ułamkami z całości śledztwa, 'lemps np., za
mieszczając w swych łamach proklamację Boulan
gera, zaopatruje ją przypiekiem, w którym wypo
wiada przekonanie: iż z procesu wyniknie przynaj- 

niewyczerpana żywotność Francji | mniej jedna prawda, że bulanżyzm nie jest właści-

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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Asenizacja miasta Warszawy,

lazł w Paryżu aktor, któremuby tak rola do uspo- ; 
sobienia i warunków zewnętrznych przypadła, jals jwi. ft, może grywać tylko role naiwna niższego po.

ma gość cesarski spędzie 

cesarz Franciszek Józef po- 

Ajencji północnejdenosi nam
p. Marc Dragumis, doręczył

żniejszego zakresu naiwnych, ale dlatego, że obcią
łem przy tej sposobności napisać obszerniej ©debiu
tantach w ogóle i o fatalnym systemacie, który się 
dotąd na naszej scenie co do nich utrzymuje.

Panią Bojesławską widziałem w Wodewilu, gra
jącą z trupą poznańską rolę Lizy w „Szachu i ma
cie” Blizińskiego, Jest to rola naiwnej gąski. Aktor
ka jest młodą i przystojną, zdąje mi się szatynką, 
choć, jak spiskowcy w „Córce pani Augot'’, używa 
peruki blond, Mówiła głosem trochę piskliwym, ale 
w tej roli i w ogródku nie raziło mnie to, Ma ruchy 
zręczne, oczy dosyć duże i wyraziste, twarz ruchli
wą, uśmieęh przyjemny -i w ogóle powierzchowność 
sympatyczną. Jest to zatem bardzo wiele warunków 
ma scenę, i o ile sobie przypominam, napisałem wte
dy o niej,, że przedstawia dobry materjał na artyst
kę do ról naiwnych.

Pani Bolesławska wystąpiła w teatrze Letnim 
w roli A drjanny w „Pożarze w klasztorze”. Ani o 

■sztuce, ani o roli pisać nie potrzebuję, bo wszyscy 
ją znaj.'], a większość publiczności pamięta w niej 
jeszcze Bakałowiczową. O porównaniach nie 
mówmj!

W teatrze zamkniętym p. Bolesławska miała glos 
^rażąco piskliwy, co pochodzi z braku pracy nad 
■nim, lub z przyzwyczajenia do grywania w ogródku, 
■a co oczywiście łatwo dałoby się usunąć, bo parę 
razy w ciągu roli odezwała się debiutantka głosem 
przyjemnym i dźwięcznym, w śiytlkowych tonach 
utrzymanym,

Goirzej jest z inną wadą: pani Bolesławskięj brak 
< yst ynkeji, a tej się niczem zastąpić nie da, ani zdo- 

‘'2, naJdłuższą nawet praktyką na scenie. Adrjanna 
po Hzcbuje jej bardzo wiele i dlatego właśnie, nawet 
gdy by pani Bolesławska pracowała dużo i pod do
bry m kierunkiem, pozostałaby dla niej rola niewla- 
Sci’ ivą. Debiutantka tak, jak się obecnie przedsta- 

zużytkowały na to, aby zaopatrzyć w broń całą lu
dność mąhomptańską, zamieszkującą miasta,

Ponieważ doświadczenie uczy, że wszystkie powa- 
żnięiszć a krwawe zajścia na Krecie rozgrywają się 
zwykle w miastach, Grecja przeto ujrzała się w’ko- 
nieczności, zwrócić na ten stan rzeczy uwagę mo
carstw europejskich. Jeżeli bowiem na wyspie krew 
się poleje, rząd grecki, jako parlamentarny, nie bę
dzie może w sile sprzeęiwić się popularnemu wielęa 
ruchowi na korzyść chrześcjan kreteńskich.

Tego niebezpieczeństwa pragnąc uniknąć, gabinet 
ateński odwołuje gię do mocarstw, aby oddziałały 
na usunięcie okoliczności, które interwencję grecką 
mogą uczynić pięunikuioną. Ś,

kroju, a nie przesądzam jej przyszłości co do ról 
lirycznych, bo do tych objawiała w „Pożarze w kla
sztorze” pewne uzdolnienie; mówiła z uczuciem, 
niezawsze trafnie użytem, ale zawsze z uczuciem, 
rzewniejsze ustępy roli.

Reasumując się, sądzę, że pani Bolesławska mo
głaby być, jak „na teraz”, niezłym nabytkiem do 
Nowego teatru, o ile tam naiwnej z niższym zakre
sem ról potrzeba. Tam możeby się wyrobiła i na 
naiwno-liryczną, ale to kwestja przyszłości.

Pani Bolesławska była debiutantką tak, jak pani 
Czyżkowska, ale pannę Junoszównę mamy zaszczyt 
oglądać z trzecim powrotem na warszawskiej sce
nie. Ukończyła ona szkołę dramatyczną Derynga 
razem z pp. Pysznikówną, Pankiewiczówna, z Freu- 
klem, Laskim, Siemąszką i Popławskim. ‘ Nadało 
jej to rutynę, którą nawet najgorsza szkoła drama
tyczna wyrobi, poprawne mówienie i odpowiednie 
ruchy. Jest to dziś użyteczna aktorka prowincjo
nalna, pewno z obszernym repertuarem, ale bez ża- 
dnych odbłysków prawdziwego scenicznego talentu; 
przynajmniej ja go dopatrzyć nie mogłem. Grala da
wniej wcale nieźle w „Gęsiach i gąskach” Bałuckie
go, ale do tej roli polotu i siły twórczej nie potrze
ba. Motruna w „Chacie za wsią”, choćby ze wzglę
du na ostry głos i syczącą, przechodzącą prawie 
w seplenienie, wymowę panny Junoszówny, zupeł
nie się dla niej uie nadąje. I pomimo to tę Motru- 
nę, jak wyżej powiedziałem, mamy zaszczyt po raz 
trzeci oglądać na warszawskiej scenie, łatwo każdy 
oceni, że z coraz mniejszą przyjemnością.

Zostaje pan Popławski.
Jest to także uczeń szkoły dramatycznej Deryn

ga i także z drugim powrotem debiutuje na scenie 
rządowej, również powtórnie w „Chacie za wsią". 
Ale z p. Popławskim izecz inna. Gdyby się zna- 

IV.
Nadzwyczaj ważnem jest dla przyszłości określe

nie stosunku kanalizacji spławnej, ustępów i bruków 
do racjonalnej ąsenizacji miasta.

Zaczniemy od wyjaśnienia udziału kanalizacji 
w tej wspólnej robocie.

Lewy brzeg rz. Wisły, na którym rozpościera się 
Warszawa, ma spadek pochyły ku rzece średnio 
z. odtegłośei 30 wiorst. Tak, że biorąc kierunek po 
linji warszawsko-wiedeńskiej, zauważymy tę po
chyłość od przystanku Brwinów, a w innym kierun
ku jeszcze z dalszej odległości. Więc też wody za- 
skórne spływają do Wisły aż z tak dalekiej prze
strzeni i w większęj części ześrodkowują się w War
szawie i na jej przedmieściach.

A że grunt miejski jest no przecinany fundamen
tami, więc też wody przybrały pewne jednostajne 
kierunki i mamy cale ulice, wiodące ku Wiśle, za- 
mienione w podbrukowe i podfundamentowe rzeki.

Gdyby grunt nasz był przesiąkliwy, toby się to 
nie dało tak odczuwać. Ponieważ jednak, jak już 
pisałem, bardzo wysoko pod powierzchnią zalega 
całą tę przestrzeń cienki płat gliny marglowatej, nie 
przepuszczającej wody, więc też cała Warszawa 
stoi na wodzie zaskórnej.

Woda ta, powstrzymana w biegu i zanieczyszczo
na nieczystościami ulicznemi i podwórzowemi, po
woduje gaicie w bardzo wielkiej ilości domów. 
Grzyb drzewny i murowy są zwyczajuemi zjawiska
mi w domach warszawskich, a przy rozkopywaniu 
ulic i podwórzy, jak również przy rozbiórce starych 
domów i w piwnicach napotykamy wszędzie infu- 
zorje najrozmaitszych gatunków, dostrzegalne na
wet nieuzbrojonem okiem, Wzięta pod mikroskop 
ziemia uliczna, podwórzowa, piwniczna przedstawia 
jednolitą masę ruszających się żyjątek i rozmaitych 
włóknistych pasorzytów.

lińskim, z udziałem wszystkich ministrów, jenerali- 
cji i członków ambasady austro-węgierskiej,

We środę, 14-go sierpnia: Rano potyczka wojsk 
w okolicy Berlina i Spandau. W południe powrót 
do zamku i śniadanie, O godzinie 4-ej obaj cesarze 
wyjada specjalnym pociągiem do Poczdamu i zwie
dzą kościół „Friedenskirche", a cesarz Franciszek 
Józef złoży wieniec na trumnie Fryderyka Iii-go. 
Ztąd monarchowie pojadą do Babelsbergu odwie
dzić cesarzowę-wdowę Augustę. W zamku babels- 
berskim odbędzie sie obiad galowy dla wszystkich 
członków domu królewskiego, poczem powrót do 
Berlina.

We czwartek, 15-go sierpnia, rano nabożeństwo, 
następnie parada pułku gwardji imienia cesarza 
Franciszka-Józefa. Po paradzie monarchowie będą 
w koszarach na śniadaniu, danem przez oficerów 
pułku. Resztę dnia 
w zamku.

W piątek, d. 16-go, 
wróci do Wiednia.

Telegram wiedeński 
dziś, że poseł grecki, P. uiagumis, uoręczyi 
już hr. Kalnoky’emu notę swego rządu, dotyczącą 
sprawy kandjockiej, której doniosłość oceniliśmy 
wczoraj w Przeglądzie politycznym. Równocześnie 
otrzymujemy obszerniejsze streszczenie wspomnia
nej noty, które się tak przedstawia:

Na wstępie konstatuje gabinet ateński, że niepo
koje na wyspie Krecie miały pierwotnie charakter 
1 okalny i wynikały głównie z różnic, zachodzących 

, pomiędzy stronnictwami, na jakie dzieli się miejsco
wa ludność chrześcijańska. Okoliczność ta nie na
stręczała więc rządowi greckiemu żadnego powodu 
do bliższego zainteresowania się wypadkami, za- 
chodzącemi na wyspie; dokładał ’on tylko starania, 
aby zapobiedz ewentualnemu wyjściu objawów tych 
z ich ram miejscowych.

• W tym duchu postępując, rząd grecki pietylko prze
ciwdziałał u siebie w kraju pewnym sympatycznym 
dla ruchu kreteńskiego prądom; nietylko skutecznie 
przeszkodził zasilaniu niespokojnych żywiołów na 
wyspie, przez zakaz dowozów z Grecji; lecz nadto— 
co nota z naciskiem podnosi—organa rządu greckie
go, na wyraźne i kilkakrotnie powtarzane prośby tu
reckiego komisarza na Krecie, wywierały swój 
wpływ w duchu pojednawczym.

Atoli środki, zastosowane przez Turcję w celach 
uspokojenia, okazały się nieodpowiedniemi, a poło
żenie zmieniło się zupełnie z chwilą, gdy zwalczają
ce się przedtem wzajemnie stronnictwa chrześcijań
skie, stają obecnie zjednoczone przeciw mahometa
nom.

Rząd grecki nie czyni żadnej reklamacji przeciw 
zarządzonej przez Bortę wysyłce posiłków wojsko
wych na wyspę, uznając krok ten za legalny; ale 
władze tureckie czas pozyskany wskutek rozpoczę
tych układów oraz wynikły ztąd względny spokój,

________________________________
Nie dosyć na tern. Wskutek gnicia i roz‘^ac’<?\C?^, 

miczuyeh, odbywający^ siew masie wody zaslmi 
wytwarzają się cuchnące wyziewy, ozęstokte^j ](l, 
ce szkodliwe dla zdrowia i dziesiątkujące bisu, , 
dność, zamieszkującą wszelkie sutereny, a n 
w niektórych miejsćowpśęjach i ludność papm 

Chcąc uzdrowotuić miasto, zbudowane na, 
złym gruncie, wypada rozpocząć roboty asew,Iiffjp. 
ne od osuszania ziemi podmiejskiej przez 111 :i j
nic odpływu wody zaskórnej, Na tej zasadz]e„s 
swój prąjekt kanalizacji m. Warszawy były k jJjj. 
Lindleya (ojca) przy budowie kanalizacji 0 ^io* 
skiej, Rakowski, którego projektu nie przedsti , 
no nawet do rozpatrzenia w Petersburgu .pa 
z projektem Lindleya ojca, jak o tern 
śmy w Przeglądzie technicznym w r. 1881 i

Ażeby grunt warszawski osuszyć przez odpiB, 
dzenie wody zaskórnej, na to trzeba budów .. 
nały w kierunku spadków naturalnych, na ff,s ^.6. 
kich ulicach i w podwórzach domów załoz}0 
ny i te sprowadzić do kanałów, .pśloitf

Tymczasem projekt Lindley’a ąjca, “aUI wjc, 
po dziesięciodniowym jego pobycie w V a.r | eZ ja- 
jedynie przy pomocy mapy niwelacyjnej 
kienbądź badań inżepierskich i hygienicznycB> 
padł zupełnie inaczej. ,

Główne kanały zostały przeprowadzone BI0. . 
rup.ku naturalnych spadków, lecz w poprzek ic y 

Ze zaś wody gruntowe przez zasypane wy. 
nie przepływają, zostały więc onp jeszcze w * 
wstrzymane i zdwoiły niszczącą podziemną *0

Gdyby roboty kanalizacyjne były & do 
systematycznie i w każdej części miasta our, u(iu- 
końca doprowadzane, wpływ ujemny now 
jących się kanałów ujawniłby się niezwłoczni , 
nieważ jednak u nas roboty kanalizacyjne -ji 
poczynane wszędzie i nigdzie niewykończane, 
nie można było wstrzymać ich, więc wo Obo- 
skórna ma do czasu jeszcze znaczną ilość s 
dnych przepływów i ujemna jej działalność n ' 
ca się tak w oczy. , ,.cg

Trzy nowozbudowane kolektory, 
wpoprzek wszystkie naturalne spadki mi<V® gję 
ści, powodują obecnie: bezustanne zawaofei» 
starych i nowych kanałów, podmywanych D Ljgo* 
powstrzymanej wody zaskórnej i znaczno 
tnienie piwnic, suteren i wogóle wiciu d°B1?'vjfiZoną 

Kiedy zaś kanalizacja splawna będzie S" zfou' 
i przy pomocy zasypanych przekopów 1 D„agkórJia 
dowanych poprzecznych kanałów woda naPr*^ 
zostanie wszędzie wstrzymaną, natenczas jcB(jh{ 
będzie się ona pojawiała we wszystkich 1 ^je^an1} 
gnić i zakażać pasorzytami, mikrobami i *
wszystkie domy. Potem zacznio ona nurr 
podmywać kanały i domy — i nastąpi P°G° • zaten» 
nia się kanałów na wielkich przestrzeniach, 
domów, stojących nad kanałami z górnej str° mno'

Obecnie wiec przedewszystkiem trzeba 
wić się nad tern, jak zapobiedz złemu, spo^^^

„głupi Janek” panu Popławskiemu, sz.tukar„ie 
z pięćset przedstawień, pisanoby dla niego I 
cjalnio w tym rodzaju, zyskałby majątek 1 t’jełJ-

Pau Popławski jest artysta z prawdziwym Q[g 
tem i inteligencją, którego, niestety, PrzeZ?‘biUta»t 
upośledziło brakiem wzrostu. Gdyby ten o g(jeny 
nie miał tak drobnych kształtów, dla kazjiej 
byłby pierwszorzędnym nabytkiem. Nie ,zyjąó 
przesądzać, czy i takby go sposobem próby 1 
nie można. • jjó*

Publiczność czasami oswaja się ż art^sfaU1s’ię d® 
rzy braki natury pokrywają talentem, oko 
nich przyzwyczaja; nie rażą. . c{u c°'

W każdym razie to ubóstwo wzrostu, w jnOyel* 
dziennem może woale nie dotkliwe, jeżeli W 
rolach przeszkadza panu Popławskiemu, ' r j0. 
ku” dopomaga mu jeszcze do stwęrzen _qJ» 
dnej z najwybitniejszych postaci seepicznyeu 
skim teatrze. . .-□zycl1.

Pan Popławski grał „Janka” przy E'eue,vtie 1 
przedstawieniach „Chaty za wsią” w B-■* ga
jeniu może głównie swoje powodzenie sz ‘ 
wdzięczą; występował w niej kilkadziesyo 
z rzędu, więceśmy go wszyscy widzieli i oc )(njal' 
co zutem w „Chacie za wsią” debiutuje. b .yjtt 
bym, gdyby to był występ gościnny, z®“y 
Zaangażowano do roli, którą gra zuakonim , 
powtórzył ppzez szereg wieczorów; ale sz jja. 
ograna i publiczności już do teatru pie ac,ł-jjiolo111 
co zatem i dla kogo to przedstawienie “ (.pirn 
panny Junoszówny i pana Popławskiego ^j^gin 
właśnie rok temu przy równie nielicznym 
publiczności się odbyło. Powtarzam moje pj 
komu z tego i jaki pożytek?

A jednak co lato powtarza się to samo.
Kazimierz Zale^s l y



Sprawa wadowicka.
^Ijondencja własna Kurjerą warszawskiego.)

___ Nr. gig

je*nuemu7i^iiw^m Proiektcm kanalizacyjnym, i u- 
Wedłn azia’an>u wody zaskórnoj i deszczowej.

W uasfnJ’-ni0Je£0 zdania, wypada zanobiedz złemu
1) Un 8l!08Ób:

cych wtr z‘ć We wszystkich kanałach, przecinają- 
Wody zaskóp16^ natura^ne 8Padki, przepływy dla 

drenowa?1^ PosuwaIna 819 robót kanalizacyjnych, 
nalów C U lce ’ domy i sprowadzać dreny do ka- 

dza(j ® Wszystkich domach drenowanych sprowa- 
aczne nideszczową, wodociągową używaną i kle
szego ■ W do głównej rury drenowej, dla najkrót-

d) W*1"?)is?ybszego odpływu do kanałów.
tylko j Uz ulic wodę deszczową wpuszczać nie- 
Wyc|] 0 otworów kanałowych, ale i do rur dreno- 
cała ’• ,'OZonych pod brukiem około chodników, aby 
Wpaj .a, masa mogła jaknajszybciej i najłatwiej

5) rjd° kanałów.
P0Wjet.1Zadzić prawidłową wentylację kanałów, aby 
Wały o/! W u’cb s‘*< n*e sPierało i °ie powstrzymy-

Jeżełi ] Wu w°dy podczas ulewy.
Wytą^1 .“dowana kanalizacja uczyni zadość tym 
Sie m0; niOnb to nad to więcej od niej wymagać nic 

JeżefeiU^ • Przyzoamy» że spełniła swoje zadanie.
18pław- Za® kanalizacja ma służyć celom ubocznym 
*tawia; a° 8aniochodem gęste ekskrementu, pozo- 
^Urtuj., •w mieście całą masę wody zaskórnej, 
kich 1'"^ Wszędzie i sprzyjającej rozwojowi wszel- 
hity n;t*Sorzytów i infuzoryj w domach i pod bruka- 
Wia f0 9nczas przyzna każdy, że kanalizacja spła- 
a P°zost* Cze&° miasto i okolica mogą mieć użytek, 
rób i Za|.av?a na miejscu przyczynę wszelkich cho- 

k>ozosta-Żenia Setowego.
czeniu ] a'e.llam teraz powiedzieć słów kilka o zna- 
tyjoyek^yków i ustępów w szeregu robót aseuiza- 
komjj ’ ’m jednak to uczynimy, upraszamy pp. 
^wiad(.70\v/ck bygienistów, aby się w pismach o- 
^fttuoś • *’-co uważają za pożyteczniejsze dla zdro- 
ekskrell miasta: odprowadzenie do Wisły stałych 
Ząskó,.111911^'7 2 pozostawieniem na stronie wody 
Za p “eJ. czy też odprowadzenie wszelkiej wody 
Bie VSdrenów’ a nie przykanalików, i osusze- 
®ovrje | -z Pozostawieniem fekalij na miejscu. Pa- 
a’erów ł^’en>8C> zechca poinformować się u inże- 
8Pławn • *? sa dwa odmienne systemy kanalizacji 
Czyć sir-**’ 1 .Zc trzeba nareszcie gruntownie oświad-

L n’cb’ a n’e Powtarzaó pacierza

Ini. Władysław Rudnicki,

N.
fja Kraków d. 7-go sierpnia.

^Hiij Urska ajencja w Oświęcimiu od pierwszej zaraz 
zWa)°Z* °.eztlc’a swego „urzędowania” niemałe miała 

JedDęZau’a tradD°ści i przeszkody.
^.."^najcięższych w tym względzie zadań było 
Slniclihn . n!iuruacji. Okolica Oświęcimia, jak już wspó
lnie ko*’ r°da s’<ł °d zKl'n' pokątnych ajentów. Zało- 
i0^0tyłontCl8J°Uowane'i ajen°j* Klausnera bynajmniej nic 
“Mziio j aniy działalności tych ajentów, lecz owszem po- 

d°- wifp'Szej jeszcze, niż dotąd, czujności i ru- 
^izję, otr c*> działający na własną rękę za pro- 
c S'1, g Z; myWftn,l od portowych ekspedjentów w Ham- 
t rty’pr?1112eda'vad P° największej części zadatkowane 
atórJch SCia Ila okręt, t. zw. „Aunahmescheiny”, do 
ra ^isjseu a°dzca’ Przybywszy do Hamburga, dopłacał 
"urgu poz 1Cszt5 należności. Ekspedjenci portowi w llam- 

°"’ych inawali zwerbowanych dla siebie wychodźców 
?,u M bLarta,cb’które oni zakładali za czapki, aby mo
knął Sie f ‘rudu poznanymi. Jeżeli wychodźca taki na- 
sPrztc[an; la swego właściwego ekspedjenta, któremu był 
(Sz\ należyt °- doprał tylko do zadatkowanej karty re- 
a Sweg0 ni Ubc* ‘ n*e tracił nic, jeżeli jednak ekspedjen- 

*°ł>ić, oddaw , n.alazł, natenczas, nie wiedząc, co z sobą 
8°, u które 'ra S'<‘ W re-ce Pierwszego lepszego spotkane- 
e#łkowita p° oczywiście kupować musiał zupełnie nową 
6tracony bvł'ait<'’ 11 zadatek, zapłacony w Oświęcimiu, 
Wzajem niel’owrotnie. Dodać tu należy, że osobnym 
^ne °szustwZ,Cm^u łownej zgrai ajentów był° P°dsl<F 
®awa>io naizw V? ,Snjflce na tem, że wychodźcom sprze- 
P°rtowych ' eJszc karty adresowe do ekspedjentów 
°kl\towv,.h .“ailmurgu po cenie zadatkowanych biletów 

Akt osk ’ ł ° kart- Przejezdne.
C^ry, nlestotv'1'11 olbrzymie w tym kierunku przytacza 

Taką bvifty; w czk8tce zaledwo sprawdzone.
?eso> że wohAIatła?-°^ TDtÓW PokMnych. Nic dzi- 

a|e obok taklcb ^8kow n,e tla'val» oni za wygra- d?ili dalej°i\ "urz*dowe.l’’ ajencji w Oświęcimiu prXa- 
lako Punktu ^W'!y.SWojiproccdcr- Z0Włmia jednak, 
*Uusnerow6kZU,Pein‘e ?ui oPan°wanego przez ajenęje 

*Bitacje .wUę“ow’k* nsuuęh stę częściowo, prZeBu. 
swą i werbunek do Żywca i staeyj pobli-
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skich na linji kolei transwersalnej: Skawina—Sucha— 
Oświęcim.

To był pierwszy i najniebezpieczniejszy dla „urzędo
wej” ajencji gatunek konkurentów.

Drugim, niemniej niebezpiecznym, była druga ajencja, 
niebawem po urządzeniu się klausnerowsko-herzow- 
skiej otwarta i również urzędownie zatwierdzona, ajen
cja północno-niemieckiego Lloydu, t. zw. „bremeńska”, 
której zastępstwo otrzymał jeden z najruchliwszych po
kątnych ajentów, Wincenty Zwilling.

I ta ajencją, która również w Oświęcimiu w pobliżu 
dworca kolejowego obrała sobie siedzibę, rozporządzała 
silnym aparatem i personelem. Nie dorównywał on po
tęgą i środkami ajencji hamburskiej, wszelako, dzięki 
nieporównanemu sprytowi swego kierownika, w ciągu 
krótkiego stosunkowo czasu swego istnienia kolosalne 
przysporzył ajencji zyski.

Bremeńska ajencja, jako również „koncesjonowana”, 
najwięcej kłuła w oczy hamburęzyków. Wytężali oni 
wszystkie sprężyny, jakiemi rozporządzać mogli, aby 
zwalczyć tych najbardziej znienawidzonych wspólząwo- 
dników, wszelako ci dzielnie się trzymali. Żaden śro
dek, do celu tego zmierzający, nie był dla hamburczy- 
ków do pogardzenia. Prawo pięści, gwałt, oszustwo, 
podstęp były to sposoby codziennie będące w użyciu, 
a akt oskarżenia setki przytacza w tym względzie przy
kładów, istotnie zdumiewających przebiegłością i pomy
słowością, a dających wymowno świadectwo tej gwałto
wnej zawiści. Jedna i druga strona armje cało utrzymy
wały pachołków i naganiaczy, które formalne przy ka
żdym wiozącym wychodźców pociągu staczali bitwy i tur
nieje, z krwawym niejednokrotnie wynikiem.

Do scen tych wrócimy przy szczegółowym opisie pro
ce deru na dworcu kolejowym w Oświęcimiu.

Trzecim gatunkiem współzawodników, niemniej powa
żnych i niebezpiecznych od obu wyżej wymienionych, byli 
t. zw. „szwarcownicy”.

Postrach, jaki na granicy pruskiej siała poiicj’a i żan- 
darmerja praska, zwracając całe zastępy emigrantów na- 
powrót do Oświęcimia, liczne nadto utrudnienia celne 
i paszportowe skłaniały wielu wychodźców, że usiło
wali granicę pruską przebywać potajemnie drogami bo- 
cznemi, z ominięciem głównych pogranicznych staeyj. Ta 
okoliczność wytworzyła w okolicy Oświęcimia odrębny 
zupełnie rodzaj przemysłu, t. zw. „szwarcą” emigran
tów, któremu oddawali się chłopi okoliczni, karczmarze 
i woźnice żydowscy. I ten zastęp pasorzytów mnożył się 
w zastraszający sposób, gdyż rzemiosło to przynosiło 
bardzo przyzwoite zyski, a wobec tego stanowił groźną 
konkurencję dla Oświęcimia. Wychodźcy, szwarcowani 
tajną drogą do Prus, wsiadali bowiem do pociągu berliń
skiego, o jedną lub dwie stacje dalej po za stacjami gra- 
nicznemi i uchylali się w ten sposób od rewizji i zwróce
nia. Dla ajencyj oświęcimskich byli oni zupełnie stra
ceni, gdyż w karty okrętowe zaopatrywali się dopiero 
w Hamburgu, a nadto fundusze ich nie przechodziły 
przez alembik kancelaryj, oraz sklepów ajencyj oświę
cimskich.

Było to więc również bardzo groźne współzawodnictwo, 
z którem poważnie liczyć się musiały ajencje oświęcim
skie i wytężać swe siły dla sparaliżowania jego działal
ności.

Obok tych naturalnych, stałych przeszkód i zapór, by
ły jednak inne jeszcze, natury czysto urzędowej, wywo
łane rozporządzeniami i przepisami władz, o ile ich nie 
dosięgło wszechpotężne ramię organizacji ajencyjnej,

T umny napływ ludności, poszukującej zarobku, do 
Stanów Zjednoczonych Ameryki, ludności, która, często
kroć wysadzana na ląd amerykański bez grosza, nie po
siadając rzemiosła, stawała się ciężarem i balastem 
w ruchliwym i gorączkowym świecie amerykańskim, spo
wodowała władze Stanów do wydania dość ostrych prze
pisów i zarządzeń przeciw tz. pauprom, tj. ludziom, ogo
łoconym z zapasów pieniężnych, potrzebnych przynaj
mniej na utrzymanie w pierwszych czasach pobytu.

Takich pauprów zwracały władze amerykańskie okrę
tami Towarzystwa żeglugi parowej, które ich przywiozły 
do portów, zkąd przybyli, na koszt dotyczących to
warzystw. W ten sposób dostawały się znowu do por
tów niemieckich tłumy wędrowców bez środków pienię
żnych i sposobu do życia, z które mi władze niemieckie 
miały kłopot, nie wiedząc, co z niemi począć. Aby więc 
zapobiedz napływowi takich pauprów do Niemiec, wyda
ły centralne władze niemieckie jeszcze w r. 1886-ym za
rządzenie, wedle którego przepuszczanymi być mogli 
przez granicę pruską ci tylko wychodźcy, którzy posia
dali fundusz pięuiężny w gotówce.

Fundusz ten ustanowiono dla osób w wieku wyżej lat 
10 w wysokości 400 marek, dla osób poniżej lat 10 
w kwocie 100 marek, a w celu kontroli zaprowadzono 
policyjna, rewizję pograniczną w ważniejszych stacjach 
połączenia kolei austrjackich z pruskiemi, a w szczególno
ści w Oświęcimiu, Pszczynie, Raciborzu, LeobschUtz, 
Ziegenhals, Mittelwalde, Halbstadt i Liebau. Rewizję 
tę pograniczną wykonywała policja i żandarmerja pru
ska, a zarządzenia odnośne władz niemieckich polegały 
na kartelu z Ameryką.

Przepisy te, jak łatwo pojąć, wprędoe śmiertelny za

dać mogły cios ajencjom oświęcimskim, które, transpor
tując wychodźców w wielkich partjach, nie mog;ły ina
czej ich ekspedjować, jak tylko legalną drogą ns. Mysło
wice. Wobec tego zaś, że mało który z wychodźców po
siadał fundusz wyższy, jak 300 złr., a często i tej sumy 
nie dochodzący, zdarzyć się mogło, że ajencje z muszone 
byłyby zwrócić pieniądze za karty okrętowe. Radzono 
sobie początkowo w ten sposób, że wysyłano wychodź
ców drogą dalszą na Ołomuniec, Kolin, Tetscheu, Bjden- 
bach i Drezno, i w ten sposób ochraniano ich od rewizji 
pogranicznej, było to jednak zbyt kosztownern i uciąźli- 
wem. Aby uniknąć tych niedogodności, aje ncja ham- 
burska poruszyła wszystkie sprężyny, a że ni e żałowała 
pieniędzy, dowodem okoliczność, iż z końcem sierpnia 
1887-go r., na wniosek niemieckich towarzystw żeglugi 
parowej, które przyjęły na siebie gwarancją za zwróce
nie swym kosztem do granicy pruskiej wychodź.ów przez 
władze amerykańskie do portów niemieckich odesłanych, 
złagodzono przepisy, odnoszące się do kon troli pograni
cznej w ten sposób, iż od obowiązku wylegitymowania 
się przepisaną gotówką w kwocie 400 marek zwolniono 
tych, którzy wykazali się posiadaniem biletu kolejowego 
do Hamburga i karty okrętowej do Nowego Jorku.

W ten sposób umiała ajencja hamburskaw Oświęcimiu 
usuwać przeszkody na swej drodze. Posiadanie karty 
okrętowej stało się wobec tego przepisu warunkiem sine 
qua non do przejścia granicy pruskiej. W ustach rze
szy ajentów hamburskich, operujących na całej linji kolei 
transwersalnej, stało się tem samem rozporządzenie to 
najsilniejszym i decydującym argumentem do kierowania 
transportów wychodźców drogą na Oświęcim i nakłania
nia ich do oddania się w opiekę ajencji klausnerowsko- 
herzowskiej.

W.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Praw, wiestn. zamieszcza następujące rozpo

rządzenie: stada bydła rogatego, przewożone kole
jami lub pędzone w granicach Rosji europejskiej, 
podlegają przepisom o zapobieganiu szerzepia się 
zarazy nietylko podczas drogi, lecz i na stacjach,, 
jarmarkach, miejscach wypasu itp. Podatek pro 
centowy od stad pobierany jest za każdym rażeni, 
ilekroć stado podlega rewizji weterynaryjnej. Po
datek pobiera się od każdego stada bez względu iaa 
liczbę głów bydła oraz przeznaczenie stada.

= Graźdanin podaje w formie pogłoski, iż ton pa
rzysz kontrolera państwa, T. I. Filipow, czasowo 
zarządzający kontrolą państwa, ma niebawem otrzy 
mać nominację na kontrolera państwowego.

= Według informacyj dzienników petersbur
skich, na jesieni ma być urządzona w Petersburgu 
wystawa produktów hodowli owiec.

= W ubiegłym tygodniu zostały dokonan e re 
wizje policyjno-lekarskie w 5-ciu bazarach targo 
wych; za nieporządne utrzymywanie sklepów i stra 
ganów pociągnięto do odpowiedzialności 7 hamdlu 
jących, kary zaś zapłacone za nieporządki z po
przedniego tygodnia wynoszą ogółem 25 rs.

=» Rząd gubernjalny warszawski wydał dodatko 
wo jedenaście nowych pozwoleń właścicielom do
mów na naprawę starych i budowę nowych domów, 
a mianowicie: właścicielowi posesj'i nr. 2417 na No 
wolipiu, Konstantemu Jakimowiczowi, na budów, 
trzypiętrowej frontowej kamienicy i 4-piętrowej ofi
cyny; Samuelowi Bejlinowi pod nr. 699 na Lesznie 
na wzniesienie 3 piętrowego domu frontowego ns 
suszarnie chmielu, domku dla stróża i stajni, wozo 
wni oraz miejsc ustępowych; właścicielowi posesji 
nr. 1600K przy ulicy Wspólnej, Michałowi Lesiszo 
wi, na budowę 3-piętrowej murowanej frontowej ka
mienicy i ustępów; właścicielowi posesji nr. 1666H 
przy ulicy Marszałkowskiej, Janowi Hornowi, m 
budowę 4-piętrowego domu frontowego i miejsc 
ustępowych; właścicielowi posesji nr. 5527 na rogu 
ulic Marszałkowskiej i Wielkiej, Truskerowi, na bu 
dowę 4 piętrowego domu frontowego; właścicielow 
posesji nr. 2370 przy ulicy Wielkiej, Henrykowi Le 
wi, na budowę domu frontowego 3-piętrowego na 
pomieszczenie ochrony; właścicielowi posesji nr 
1656ab przy ulicy Hożej na budowę murowanych 
sklepów; właścicielowi posesji nr. 1654a przy ulicy 
Hożej, Antoniemu Tymińskiemu, na budowę 4-pi& 
trowej murowanej oficyny; właścicielowi posesji nr 
2827a przy ulicy Zajęczej, Antoniemu Papieskiemu 
na budowę 2 piętrowej oficyny; właścicielowi pose’ 
sji nr. 1390B przy ulicy Marszałkowskiej na urzą 
dzenia sklepowe w domu frontowym; właścicielow 
posesji nr. 2249 na Nalewkach, Szai Prywesowi, ns 
budowę 4-piętrowej oficyny murowanej; wreszcie 
właścicielowi posesji nr. 105, Zalewskiemu, na na 
prawę domu frontowego.

= W r. z. używały władze miejskie energicznycl 
środków, celem przynaglenia właścicieli domów, 
mających wodę ze starego wodociągu, do połączę
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uia nieruchomości z nową siecią, a opornym zamy
kano Si'.yber wodociągowy przed posesją, wstrzy
mując przypływ wody. W r. b. pozostawił magi
strat właścicielom domów zupełną swobodę, mimo 
to prośby o połączenie z nowym wodociągiem i o u- 
stawienie wodomiarów są coraz liczniejsze, równo
cześnie też wzrasta niezmiernie szybko oplata za 
wodę, wnoszona do kasy miejskiej. Kiedy bowiem 
za ostatni kwartał r. z. kasa miejska miała docho
du z tego tytułu 52'400 rs. z 600 posesyj, w upły- 
nionym kwartale korzystało z nowych wodociągów 
900 nieruchomości, a bióro eksploatacji przedstawi
ło władzom miejskim do pobrania 69,000 rs. Jeżeli 
przyjmiemy liczbę nieruchomości w mieście naszem 
na 5,000, to liczba posesyj, korzystających z nowe
go wodociągu, wynosi dopiero 18%. W wykazanej 
sumie 69,000 rs. mieści się nietylko stała opłata mi
nimalna za wodę, ale i. za taką wodę, gdzie ustano
wioną ilość jej normalną przekroczono, oraz za wo
dę w fabrykach i zakładach przemysłowych, opła
cających stosownie do spotrzebowanej i za pomocą 
wodomiaru wykazanej ilości. W przecięciu więc 
wypada na posesję przeszło 75 r. s, sumę tę je
dnakże należy znacznie zredukować, ponieważ fa- 
jryki używają wielkiej ilości wody, za którą np. fa
bryka gazowa około 1000 rs. kwartalnie opłaca.

= W dniu wczorajszym było miejsc wolnych 
w szpitalach: św. Ducha 6, staiozakonnych 34, oraz 
w wolskim 7. 

= Reorganizacja wydziału rachunkowego na ko
lei nadwiślańskiej została w tych dniach rozstrzy
gnięta. Zgodnie z rozporządzeniem ministerjalnem, 
bucliałterja główna mieć będzie siedlisko w Peters
burgu przy głównym zarządzie, a w Warszawie po
zostanie nowy wydział centralnej rachuby, który 
wszystkie bieżące sprawy załatwiać będzie na miej
scu. Naczelnikiem głównej buchalterji w Peters
burgu mianowany został dotychczasowy buchalter 
kolei południowo-zachodnich, p. Sotkiewicz, a kie
rownictwo wydziału centralnego rachuby obejmuje 
inżenier, p. Feliks Rappaport.

= Na międzynarodowy kongres kólei żelaznych, 
mający się odbyć w Paryżu w początkach przyszłe
go miesiąca, wszystkie tutejsze koleje zamierzają 
wysłać swoich przedstawicieli.

— Przy magazynach bankowych, od strony ulicy 
Nowogrodzkiej, wznoszonym jest obecnie budynek 
dla pomieszczenia kańcelarji magazynowej.

= Zapis uczniów do szkoły rzemiosł, prowadzo
nej przez p. KhUna, odbywa się w nowym gmachu 
szkolnym przy ulicy .Składowej.

=- Biuro zarządu warszawskiej gminy staroza- 
konnych od soboty mieścić się będzie we własnym 
domu pod n rem 26-ym przy ulicy Grzybowskiej.

= Na członka kasy groszowej w ochronie I-ej 
przy ulicy Starej zaproszony został p. Aleksander 
Polaczek, b. urzędnik b. Banku polskiego, emeryt.

= Przez czas urlopu dra Wszebora, obowiązki 
naczelnego lekarza w szpitalu św. Rocha spełniać 
będzie zastępczo dr. Szadkowski, miejscowy ordy
nator.  

u h „..uunv, puiuu p. vy aiewsiuego po
dwukrotneui przedstawieniu wycofano z repertuaru

/= Wspomnienie pośmiertne.
Otrzymujemy wiadomość z Penzy o zgonie ś. p 

Bolesława Baranowicza, utalentowanego technologa.
Urodzony 1837-go r. w pow. nowogrodzkim 

kształcił się w Mińsku, następnie w Pradze czeskiej.
Pracował długo w piwowarniaeh ordynacji Za 

moyskich, poczem założył w gub. penzeńskiej dysty 
larnię.

Był korespondentem kilku pism tutejszych.
= Z teatru i muzyki.
* W miejsce „Lukrecji” odśpiewany będ zie ju 

tro w teatrze Letnim „Trubadur”.
„Lukrecję” odłożono do przyszłego wtorku,a wy

stąpi w niej panna Sofritti po raz ostatni.
Oprócz „Lukrecji”, dane będą w przyszłym tygo

dniu następujące opery: we czwartek „Faworyta” i 
w sobotę „Aida”.

* Popularny już „Ali-Baba” ukaże się jutro po 
raz dwunasty na deskach teatru Nowego.

* Żółkowski grać będzie w przyszłym tygodniu 
w „Naszych najserdeczniejszych”, w „Złotym ciel- 
M i „Przezornej mamie”.

* Przygotowywana obecnie w teatrze Nowym 
sztuka Klemensa Junoszy p. t. „W Tatrach” wy
stawioną będzie pierwszy raz w przyszłą sobotę.

* Obowiązki prezesa teatrów na czas nieobecno
ścijenerała Palicyna, który w dniu dzisiejszym u- 
dal się do Medjolanu, objal wiceprezes dyrekcji te- 
dtiów, r. st. Folami.

1 ow rót prezesa nastąpić ma za dni dziesięć.
— Z teatrzyków.
W Wodewilu „Koniki polne” p. Walewskiego 

i w dniu dzisiejszym i jutrzejszym granym tara bę
dzie „Uriel Acosta” w niedzielę zaś „Chłopska mi
łość”.

W Belle-Vue stara operetka „Boccacio” zgroma
dziła wczoraj liczną publiczność i zapewne tak sa
mo, jak „Camargo”, będzie miała powodzenie przez 
kilka przedstawień.

W Eldorado dzisiaj „Tajemnice Warszawy”.
W Alhambrze „Czartowska ława”.
= Szkoła rzemiosł.
W dniu wczorajszym w łamach naszego pisma po

daliśmy wiadomość, iż władza szkolna wydała po
zwolenie na otwarcie w Warszawie nowej 4-klaso- 
wej szkoły żeńskiej.

Otwarcie jej nastąpi z początkiem roku szkolnego.
Oprócz przedmiotów naukowych, będą w niej u- 

prawiane roboty ręczne i niektóre popłatniejsze ga
łęzie rękodzielnicze.

Nauka rysunków stać ma na pierwszym planie; 
w każdej bowiem klasie po kilka godzin tygodniowo 
będą się odbywały lekcje rysunków.

Przy wykładach będzie zastosowaną metoda po
glądowa, znakomicie ułatwiająca pojmowanie i za
pamiętanie wykładów.

Nowa szkoła odpowiada duchowi czasu, ma bo
wiem na celu nietylko wykształcenie umysłowe, 
lecz i praktyczne, niezbędne dla każdej kobiety, tu
dzież specjalne, dla przygotowania jej do pracy za
robkowej.

Szkoły tego typu za granicą mają wielkie powo
dzenie; u nas będzie to pierwsza szkoła tego ro
dzaju.

W Cesarstwie istnieje tylko jedna podobna szkoła 
w Odessie.

= Stary nagrobek.
Na cmentarzu świętokrzyskim na Koszykach da

wny nagrobek rodziny Szenibeków, zbudowany 
w stylu doryckim, a następnie przerobiony na nie
kształtną kaplicę przedpogrzebową, obecnie za sta
raniem nadzoru kościelnego przyprowadzany jest 
do pierwotnego stanu.

Po odsłonięciu frontowej kolumnady, oraz usunię
ciu bocznych ścian, jak niemniej oczyszczeniu stare
go obrazu, obecnie już nagrobek ten przedstawia 
stylowy budynek, który po wykończenia stanowić 
będzie ozdobę tej miejscowości.

= Kości.
Przy kopaniu kanałów na Chłodnej ponownie na

trafiono na kości ludzkie, tym razem w mniejszej 
ilości.

W miejscu, stanowiącem obecnie ruchliwą arterję 
komunikacyjną, przed laty grzebano zmarłych.

«s- Odczyt o nożownictwie.
Starszy zgromadzenia tutejszego cechu nożowni

ków, p. Wojciech Bieńkowski, powróciwszy z Pa
ryża, gdzie był jednym z sędziów ekspertów na wy
stawie w dziale nożowniczym, pragnąc zaznajomić 
członków zgromadzenia z nowemi zdobyczami po
stępu w gałęzi nożowniczej i fabrykacji narzędzi 
chirurgicznych, postanowił urządzić odczyt, na któ
ry będą zaproszeni wszyscy członkowie cechu no
żowników.

Odczyt ten ma się odbyć wkrótce.
= Do Odesy.

Bawi w Warszawie drugi pełnomocnik dyrektora 
teatru polskiego, w Odesie p. Texla.

Delegat, niezrażony zawodem, jakiego doznał jego 
poprzednik, przybył dla skompletowania chórów 
operowych. 

= Żegluga.
Dzisiaj stan wody obniżył się jeszcze i wynosi 

tylko 4 stopy i 4 cale, przy dalej trwającym spadku.
Z góry Wisły w dalszym ciągu donoszą o opada

niu wody.
Statki parowe prawidłowo odbywają podróże, 

gdyż przybór, jaki trwał przez dni kilka, dosięgnął 
już Włocławka i niżej.

= Ze zwierzyńca.
Znajdująca się w zwierzyńcu karawana syngale- 

zów „robi kasę”.
Przedstawienia w dni powszednie zgromadzają 

około 2,500 osób.
Za dziesięć dni indusi wyjadą do Rygi.
= Trucizna z... Boulangerem.

W sklepach galanteryjnych sprzedają tekturewe 
talerzyki z podobizną Boulangera.

Talerzyki służą jako... trucizna na muchy 
Wyrób ten pochodzi z fabryki berlińskiej,
— Peruki dla... lalek.
Na Nalewkach istnieje fabryka, wyrabiająca spe

cjalnie peruki dla lalek.
Fabryka zajmuje kilkanaście osób, a wyroby 

swoje w znacznych partjach wysyła do Cesarstwa, 
zkąd lalki, perukami warszawskiemi przystrojone, 
powracają na rynki tutejsze,

= Kradzieże.
Z mieszkania Anny Dembowskiej, w domu pod nrem 

przy ulicy Brackiej, skradziono srebro,stołowe, zegarek s!% 
ny, dewizkę, broszkę złotą, einaljowaną. 4 złote kolczyk*! 
bakierkę srebrną, gotówką 15 rs., a sublokatorom: Pas-k« 
skiej i Buczyńskiemu, dwie złoto broszki, tizy pierścionki 
te i sakpaltó; ogólna strata wynosi 150 is.—Nocy wczoraj^ 
z piekarni Ouaima Rozonw.ijna przy ulicy Sm iczoj p0<t ® 
o/ ym, przez okno jednemu z czeladników skr.idziono gard - 
b<; i gotówką kilka rubli.— Podcz.is nieobecności komisarza 
dowego, Morozowa, pizy ulicy Ciepłej pod nrem 8ym,;z 
ka, otw< rżanego wytrychem, skradziono gotówką rs. 600, 
dziezy dopuścili się: brat sługi p. Morozowa, Al ksander i■ ® 
czulski i Bolesław Cz rski, którzy zbiegli.- Dziś zrana z . 
szkania Bronisława Oitaszewskiego przy ulicy nrem 33-im, za pomocą wyłamania zamku skradziono ? 
monety na sumę rs. 18, 6 złotych pierścionków z karnie®®^ 
dow izkę złotą, kołnierz futrzany, mufce i różne drobne*z 
wartości 113 rs.—Z zimkuiętego numeru w zujeździe pł°c 
na 1 odwalu porucznikowi Osowskiemu skradziono różuje 
derobę i gotówką rs. 3. 

= Ujęci.
.^.“ie.szkania Stanisława Grządkowskiego przyJ pod nrem 3i-ym skradziono damski złoty zegarek, 
soletę i monokl wartości 80 rs. j.Kradzieży, jak się okazało, dopuścił się Michał Sti* 
kowskr wspólnie z Leonem Grochowskim, których dziś

Na Nowym Zjaździe zatrzymany został Bolesław Sa^p 
sk«dł jakiejś pani jauącej dorożką, chustką dużą <

Chustka znajduje się w kancelerji cyrkułu zamkowego- óra 
tizyt-zymiuo również Ruchlę Zolbersztejnównj,. = 

w domu pod nrem 73-im na Krakowskiem-Przedmieśc® sk,r 

dła Auakumowowi 28 rs.
= Podczas pogrz bu. ? ttlicy
Wczoraj o godzinie 5 i pół po południa z kaplicy Pr*' zwU* 

Mylnej odprowadzano na miejsce wiecznego spoczyn 
ki ś. p. Szymona Rozena. jcy i r»'

Na obrzęd ten smutny udali się wszyscy dotnown 
dżina zmarłego.  się do

Skorzystał z tego jakiś złodziej, który, dobrawszy jjy- 
mieszkania artysty-malarza, p. Jana Rosena, ”trycheB1 
marskiej pod nrem 6-ym, otworzył mieszkanie ^L/cyM 
i skradł dwa złote zegarki, na kopertach których by jo 
S. R., trzy dewizki złote, parę spii.ek ziotych, %Z.an)iij®* 
krawatów, 5 broszek złotych, portmonetkę z 9-iua rubi 
den rubel srebrny.

Strata wynosi 427 rs. 
= Zuchwały rabunek. hodz4’®£0
Wczor.j ok ło godziny 9-ej wieczorom, na prZ9,ca J1 J o?1 

ulicą Ząbkowską właściciela mydłami, WawrzyDCA ip,M» 
napadł jakiś drab, a pochwyciwszy za dewizkę, wyr 
zegarek złoty i usiłował zbiedz. ,.zvtrZf'

Pau M., stoizywszy formalną walkę ze złodzieje®! 1 
mał go i oddał w ręce policji. r i-ołaj Strlł‘

W kańcelarji cyrkułowej okazałosię, że jest to M*» 
kow, którego odprowadzono do aresztu policyjnego-
= Krwawa walka. rzy
Wczoraj wieczorem w mieszkaniu pod nrem 16-y®.^sZy s ? 

cy Nowiniarskiej Sucher Szabason, tokarz, po-ło® 
przy obrachunku z Mordką Lewinom, wszczął bójkę- 2ra®*

Szabason, pochwyciwszy leżące na warsztacie dłuto, 
Lewina niebezpiecznie w głowę.

L. leczy się w domu. ^*-‘‘*7
----------- —---------------------------------------------------7i^'“At

— .Sprostowanie.—Wymieniony w rannym numerze roboŁ 
który ctizymał od zarządu miasta prawo prowadzeń 
kanalizacyjnych, nazywa się Stefan Noskowski.

Mi E 14 Ii O Ł O U J A*

+ S. p. IziWla i tattosW 
obywatelka ziemska gub. wołyńskiej, opatrzona św- sakr 
tami, zmarła w dniu 9 b. m. w Warszawie w wieku ‘ )(jr* 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św.. A® %y 
w dniu 10-ym b. m., tj. w sobotę o godzinie 10-ej zran t. j- 
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła nastąpi imzajlltI%0’wsk>- 
niedzielę, o godz. 4-ej po południu na cmentarz po« ąz at.2a 
Na to smutne obrzędy pozostały mąż z rodzeństwem 
krewnych, przyjaciół i znajomych. Tyr
f Ś. P. SYLWESTER MYSTKOW^j 
b. urzędnik komunikacyj lądowych i wodnyca, kawaler 
św. W lodzimierza, emeryt, opatrzony św. Sakra,BóĆ7Vł> 
długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 71, zakończy ^I|S| 
dnia 8-go sierpnia 1889 r. W ciężkim smutku pozostał • 
córka, zięć i wnuki zapraszają krewnych i znajomych t0 jest 
prowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża w sobotę. ellt;ir* 
duia 10-go sierpnia, o godzinie 5-ej po południu na 
powązkowski.

+ Ś. p WINCENTY SKUPIEŃSKI- 
majster krawiecki, kupiec Ii-ej

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sa k”v ,,ieiitll‘ 
przenió.ł się do wieczności w d. 8 sierpnia 1889 r. " 
lonym żalu pozostali: żona wraz z dziećmi i rodziną ,z" nabo' 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na w s<>‘ 
żeństwo odbyć się mające w dniu 10-ym sierpnia, to je.el]jCui» 
botę. o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele PrzenitęP"'9 
Pańskiego (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, ,a.”o g°' 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kości 
dżinie 4-ej po południu na cmentarz powązkowski. 

f S. p. Karolina z Gertlerów I go ślubu Kosibie p 
2-go ślubu Fałkowska, wdowa po uizędniku i ‘ . cjęi-
m. Warszawy, opatrzona św. sakramentami, po długi 
kich cierpieniach, zasnęła w Bogu w dniu 8-ym 6ierl’. fjnii'J* 
przeżywszy lat 69. Pozostały syn i synowa zaPrasz*",7inja, 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok w d. 10-ym sic (,Jz.ir 
jest w sobotę o godzinie 6-ej po południu z kościoła ‘ gggl 
nia N. M. Panny na Lesznie na cmentarz powązko" • j,

+ Podziękowanie.—W’szystkim, którzy tokJLV drof*® 
4-ym b. m. raczyli odprowadzić na wieczny spiczy 
nam szczątki  . , .

ś. p. Michaliny Zofji z Szadurskicn

Kulczyckiej,
a szczególniej zacnej n łodzieży stanu kupieckiego, 11 nan»<’ 
trumnę uą swych barkach z kościoła na cmentarz, szanoi
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flzie£ , ? zaliżającego się terminu, w którym mło- 
dccytj8- °'na’ zaopatrzona w patent gimnazjalny, 
Abw U^e 8‘^ ostatecznie co do wyboru powołania, 
nacj ' .Wr\ zamieściło artykuł o zwiększającej się 
kuł ,Ue^n’e ilości proletarjatu inteligentnego. Arty- 
k,. 081 tytuł: „Inteligencja demokratyczna i jej 
jj ]1 P^dukcja . Kwestja hyperprodukcji na ró- 
a r u Polach specjalnych oddawna zajmowała ogół, 
ku if,11 tateiu bliższego jej zbadania stał się zwrot 
Poz gałęziom pracy ludzkiej, które dotychczas 
kszt } w!ane były jednostkom bez szerszego wy- 

ajcenia humanitarnego. Autor artykuł w Now. 
6[ji j dotyka jednak tej strony poruszonej kwe- 
Prze1 P?stawiwszy pytanie, jak zapobiedz dalszemu 
Urny.} u'e.n’u w pewnych sferach pracy specjalnej, 
.Qu °Wej’ odpowiada na nic w sposób następujący: 
kit^P^edź na to pytanie zależy przedewszyst- 
Co i/i- °dpowiedzi na inne pytania, a mianowicie, 
ttzel uważać za wykształcenie? Tutaj właśnie 
UietQa będzie zgodzić się na to, że pogoń za dyplo- 
duetr’ 2a mytycznemi prawami nie daje jeszcze ża- 
Con®°, Prawa zaliczać się w szeregi ludzi wykształ- 
Ud\>' ' większości wypadków takie jednostki 
rzy P Olnowane są to ludzie uapółwykształceni, któ- 
na ’ ?Oznawszy wiedzę powierzchownie, skazani są 
rzeczf17,Wafl>e bardzo nędznej roli w sferze ludzi 
W no"W^C’e wykształconych. Z drugiej strony, 
nie w °n* ?a dyplomem stracili oni wiele czasu i sił, 
W obiwszy w sobie zdolności do walki o byt. 
koujerze bezpośredniej pracy fizycznej, w której 
żeli 'Ureucja i nadprodukcja są niemniejszemi, ani- 
cXn w sferze umysłowej, ci reprezentanci polowi- 
*anFn wyksztalcenia, owi poszukiwacze „przepisy- 
jeui a ’ wćrst\‘pują, jako słabo albo wcale nieuzbro- 
czCśnZeiebr°wcy. Jest to radzaj milicji, która jedno- 
ke. \v mus* • uczyć robienia bronią i staczać wal- 
dr‘(' j'\teu sposób chodzi nie o to, aby zagradzać

. wj Kształcenia, lecz stworzyć tego rodzaju 
Wau . któreby dawały możność młodzieży uaby- 
8te Ja.Ulc formalnej, lecz istotnej wiedzy. Same sy- 
2jea • Wykształcenia powinny łączyć się ściślej 
ścio^ 18tot3 i lata szkoły, będącej stopniem przej- 
Wów?ru’ winny być zredukowane, jak tylko można. 
rzec Cza.s jednostki zdolne pójdą dalej po drouze 
czu|y'^'v*stej wiedzy, inne zaś, które nie będą się 
w i/ Ua silach, znajdą czas do skierowania się 

^stronę.
^rzyl Sain3 kwestją zajęły się również Nowosti.

i one pomiędzy innemi wy.ątek z r.oeln. 
*btot’ • rJ’ z powodu swej treści ogólnej zasługuje 
Udój.1-6 Ua uwagę: „Ostrzegając jaknajenergiczmej 
OtU Z1.ez—pisze organ nadreński—nie posiadającą 
ł3erv'Vle^u*eh środków przed wyborem t. zw. ka- 
Xek nwUlŁowei’ l’rasa wypełnia tylko swój obowią- 
6je' W ostatnich czasach „proletarjat inteligentny” 
ttły ,-Z ^omszał do mówienia o sobie, a więc sąuzi- 
łia’ e‘sfuienie jego nie jest tajemnicą dla nikogo. 
BzUt '^szczęście, mniemanie to niezawsze jest slu- 
PUsze- • est. jesztze niemało rodziców, którzy przy- 
tak oh«^ Ze karjery: lekarska, prawnicza i t. p., 
gnąć r t obsypane są różami, że dość jest wj cią- 
>nło(l2^kę> aby je zrywać. Byłoby pożądauem, aby 
kilka r6Z’ kfóra ukończyła gimnazja, nie raz, ale 
poWe/azy dobrze zastanowiła się nad tem, zanim 
Wu luj10 zamiar poświęcenia się medycynie, pra- 
kó\v u. Pe(laSogice. Jeżeli nie posiadają oni śród* 
dy w ,Oreby im pozwoliły przeżyć bez wielkiej bie- 
taką ky. lat kilku, wówczas, wybierając sobie 
Wiście ar.,er<u narażają się na ciężkie próby. Oczy- 
nie noj) ??, Państwo samo przez się nie może zupeł- 
8ze two'1C ?‘ebezPieczeństwa, jakiem zagraża dal- 
8l1oleczer^en"e 8'ę Pr°letaijatu wykształconego, i że 
z PoinoeU8tW'° w*uno u w tym wypadku przyjść 
r°dzice h • tez potrzeba jest koniecznie, aby 
P°Wiedzi ] rZ-^ Przyjmuj4 na siebie tak wielką od- 
i nie 8ta a UofJć, zrozumieli ważność swego zadania 
?‘kt ,UŻ‘X*815 powiększać armji zawiedzionych, 
dawały nZls n*.e moze 8>ę łudzić widokami, które 
każdym '^dyś powue specjalności. Przeciwnie, 
?’e niennmIU-Iien wiedzieć, że widoki te są niezmier- 
Z(/iia decvV • ’ • ^'en’ kto bez względu na ostrze
żeń Przv? ’ 8*ę na ta.k* właśnie wybór, powi-
żieć nasi C -ea^ odpowiedzialność na siebie i nie 

Kępnie za zawód żalu do społeczeństwa.”

lelegramj Kuriera Warszawskiego".
^*etersbui '9 9-go sierpnia, (lei. Aj. półn.)— 

"czoraj wyjechała za granicę Wielka Księżna Ma- 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 9 sierpnia 1889*.

rja Aleksandrówna księżna Edymburska wraz z Mał
żonkiem.

Wiedeń 9 go sierpnia. (Teł, Aj. półn.)— 
Poseł grecki Dragumis wręczył wczoraj ministrowi 
spraw zagranicznych notę okólnikową Grecji, doty
czącą wyspy Krety. W nocie tej rząd grecki, wy- 
łuszczywszy zachodzące na wyspie nieporządki, za
znacza, że Turcja rozdała broń ludności muzułmań
skiej w miastach, skutkiem czego chrześcianom za
graża rzeź, a jeśliby doszło do tego, Grecja będzie 
musiała ująć się za chrześcianami kandjockimi.

Berlin 9-go sierpnia. (TeZ. pryw. K., W.)— 
Zapowiedziane na wczoraj zebranie Towarzystwa 
kolonjalnego w celu zaprotestowania przeciw gwał
towi, jakiego dopuścili się anglicy na niemieckiej 
wyprawie do Emina baszy, nie doszło do skutku. 
Ponieważ zatrzymany okręt niemiecki z wyroku 
angielskiego sądu morskiego został uwolniony, , 
uznano więc, że nie ma już racji do protestu.

Berlin 9-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. TK.) — 
Ułożona przez kapitułę katedralną w Monastyrze 
(Munster) lista kandydatów na stolicę biskupią zo
stała już odesłana z powrotem. Z liczby pięciu kan
dydatów ministerjum podkreśliło dwóch, jako 
„mniej dobrze widzianych”. Kapituła katedralna 
niebawem przystąpi do wyboru.

Berlin 9-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) —- 
Nota rządu greckiego w sprawie Krety, doręczona 
wszystkim państwom traktatowym, była już przed
miotem wymiany zdań między sprzymierzonemi 
rządami. Liga środkowo-europa ska łącznie z An- 
glją staje bezwzględnie po stronie Turcji.

Poznań 9-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Nadeszło tu zezwolenie cesarskie na otwarcie semi- 
narjum w jesieni r. b.

Jflonachjum 9-go sierpnia. (Tel.pr. K.W.) — 
Na posiedzeniu magistratu w Bayreuth podano do 
wiadomości, że cesarz Wilhelm wraz z cesarzową i 
książę rejent bawarski zjadą tam dnia 17 go b. m. 
Przygotowują się wielkie muzykalne uroczystości.

Parys 9 go sierpnia. (Tel. Ajencji półn.) —• 
Wczoraj odbjło się pierwsze posiedzenie senatu, ja
ko sądu najwyższego. Sekretarz odczytał rozliczne 
dokumenta, dotyczące procedury, poczem prokura
tor wypowiedział mowę oskarżającą.

Paryż 9-go sierpnia, ('lei. pr. Kur. W.)— 
W piśmie, wystosowanem do komitetu „socjalisty- 
czno-rewizjonistycznego” 18-go okręgu Paryża, o- 
świadczą Boulanger, że przyjmuje ofiarowaną mu 
kandydaturę poselską.

Pruksella 9-go sierpnia. (Tel. pr. Kurj. W)— 
Słychać, że w domu pewnego urzędnika ministerjal- 
nego odbyła się rewizja sądowa z powodu ogłoszo
nych niedawno w Nouvelle Revue dokumentów dy
plomatycznych. Sprawa ta wikła się coraz więcej. 
Interpelacja, jaką zamierzał wnieść w izbie poseł 
Bara, zostaje zaniechaną wskutek bardzo wysokich 
wpływów.

Pondyn 9-go sierpnia (Tel. Aj. północnej.)— 
Na bankiecie w klubie marynarskim w Coves, ksią
żę Walji wzniósł toast na cześć cesarza Wilhelma 
i między innemi powiedział: Wfnaszych czasach ka
żde państwo powinno być przygotowane na wszel
kie wypadki; należy jednak spodziewać się, że 
wielka aimja niemiecka równie jak flota brytamska 
będą skutecznie oddziaływały na zachowanie po
wszechnego pokoju. Cesarz odpowiedział: Niem
cy rozporządzają armją, odpowiadającą ich po
trzebom; gdy zaś i Anglja posiada również na wy
sokości zadania stojącą flotę, to cala Europa uzna 
w tem czynnik wielce ważny dla interesów utrzy
mania pokoju. Podczas śniadania, danego po zakoń
czeniu manewrów wojsk lądowych, cesarz wspo
mniał o braterstwie broni prusko-angielskiem pod 
Molplaquet i Waterloo, a zakończył przemówienie 
trzykrotncm hocM na cześć armji angielskiej.

Pondyn 9-go sierpnia. (Tel. Ajenc. półn.) — 
Cesarz Wilhelm wraz z eskadrą niemiecką odjechał 
dziś rano do Antwerpji. (Aj. półn.)

Cotes 9-go sierpnia. (Tel. Ajencji północnej.)— 
Załoga eskadry niemieckiej złożona z 1,500 ludzi, 
wylądowała w Osborne pod osobistem dowództwem 

cesarza, poczem królowa Wiktorja w pobliżu pała 
cu odbyła przegląd. Cesarz, który nosił na sobit 
mundur admirała angielskiego, |jo odbytym prze 
glądzie uszykował swoich marynarzy w czworobok, 
wyraził im imieniem królowej zadowolenie ze świe 
tnej postawy i wzorowych obrotów, a następnie 
wzniósł z entuzjazmem powtórzony trzykrotny o 
krzyk na cześć królowej. (Aj. półn.)

Pelgrad 9-go sierpnia. (Tel. pr. Kurj. W.) — 
Rząd serbski zwrócił się do królowej Natalji z ofi 
cjalnem zapytaniem, gdzie mianowicie po zagranica 
mi Oerbji życzy sobie spotkać się w ciągu miesiąci 
sierpnia z królem .Aleksandrem.

Berlin 9-go sierpnia, g.2. m.30(r. p. K. TE)— 
Ruble v/ gotówce [ifi] (wczoraj 210.85) 
Kuble na dostawę

210
210

Wyściii«Mitu Siole,
Petersburg 9-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.)— 

Dzisiejszy ósmy dzień wyścigów na torze carsko- 
sielskim rozpoczęła gonitwa o nagrodę rs. 1,000 dla 
czterolatków, bieg 2| wiorsty. Pierwszą nagrodę 
otrzymał „Ostatni z Astarotów” hr. Niroda, drugą 
do mety dobiegła „Dziwożona” Aug. hr. Potockiego.

W biegu czterowiorstowym (handicap) z przeszko
dami o nagrodę rs. 600 zwycięzcami były: „Fata
morgana p. Zworykina (pierwsza) i „Orion” p. Ni
lowa (drugi).

Trzecią gonitwą był handicap z nagrodą rs. 1,000, 
dla koni niemłodszych od lat trzech. Bieg 2 wiorsty 
100 sążni. Zwycięzcą został „Pankek” p. Nilowa, 
druga u mety stanęła „Alłrcz” p. Lubicza.

W gonitwie trzywiorstowej z przeszkodami o na
grodę rs. 400 z pomiędzy współubiegających się 
koni pierwszy przyszedł „Kair”, druga „Wanda”.

Piąta gonitwa dla koni, które nie wygrały w r. b. 
rs. 3/ 00, w biegu dwuwiorstowym z nagrodą rs. 
800, i rzyniosła pierwszą nagrodę „Buj-turowi” pp. 
Arapowa i Konszina, drugą „Anczarowi” p. Ujenki.

W szóstym gładkim wyścigu o nagrodę rs. 200, 
wiorst 2 sążni 100, pierwszym był „Rustem”, drugą 
„Rebecca”.

Ostatnia gonitwa przeznaczoną była dla koni, któ
re w r. b. nie wygrały rs. 2,000. Nagroda rs. 500, 
bieg 2£ wiorsty. Pierwsza stanęła u mety „Klara” 
szkoły kawaleryjskiej, drugą była „Kordelja”.

GIEŁDA.
War»2au>a, 9-»o sierpnia.

W walutach obcych ruch mały. Berlinem krótkim 
obracano po 47.55, 47.57| i 47.60, żądając 47.75. Inne 
niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe zbywano po 
47.30. Londyn długi ofiarowano po 9.71, krótki zaś po 
9.69; nabywano długoterminowe dewizy po 9.70, a kró
tkie po 9.65 i 9.67. Paryż krótki brano po 38.65, 
38.67 j i 38.70, przy chęci osiągnięcia po 38.80. Wie
deń krótki zbywano po 81.35, przy żądaniu po 81.60.

W papierach obroty średnie, przy tendencji ospałej. 
Listy likwidacyjne starano się umieścić po 88.70 i 88.30, 
względnie do wielkości odcinków, a sprzedano kilka ty
sięcy w sztukach po rs. 500.—po 88.50, 88.35 i 88.20. 
Zabrano kilka pożyczekpremjowychlem. po 264, 264.25, 
264.50 i 264.75, oraz kilka premjówek Il-ej em. po 247. 
Nową pożyczkę 4% ceniono po 83.35, a oddano parę 
tysięcy po 83.10. Listy zastawne ziemskie w zaofiaro
waniu po 98.40 I ser-, i po 96.60 II, III, IV i V ser., a 
umieszczono kilka tysięcy Lej serji po 98.15, oraz dzie
sięć tysięcy z dostawą dziesięciodniową po 98,—i kilka
naście tysięcy ostatniej serji po 96.25, 96.30, 96.35 i 
96.40. Listly zastawne miasta Warszawy po98.25, 96.25, 
95.60, 95.30 i 95.25 w żądaniu, stosownie do serji. Za 
kilka tysięcy III ser. zapłacono 95.40, Listy zastawne 
m. Łodzi ofiarowano po 95.75, 93.75, 93.40 i 93. Drob
nostkę listów 6 proc, m. Płocka uokowano po 100.40. 
Obligi kanalizacyjne m. Warszawy można było dostać po 
91.50. Dziesięć tysięcy listów zastawnych kijowskich 
wzięto po 101.35.

Półimperjały nowe po 7.75 i 7.76.
Kilka tysięcy marek w gotówce nabyto po 47.65.
Godzina 12. Usposobienie giełdy względnie mocne, 

wyczekujące. Uz- O.
Okowita. Wiadro od 8.418—8.449, garniec od 2.74 

do 2.75. Usposobienie mocne, dowozy małe.
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tata GUSTAW HAEHLE

W' KOSZULKi
siatkowe bawełniana 

j? fil-d’Ecosse.—Pończo- 
chf prawdziwo czarne z 
gwarancją, iż nie tarbiyą. 
Jersey staniczki wnaj- 
t lepszym gatunku, świeżo.

iasony. Sukienki i gar-2 
nitnrki dla dzieci. /£ 

iijjjhk. wielki wybór .zAJ

WT 
n

r o?.-

— Dr A. Fymińskii przeniósł mieszkanie na 
Wilczą 25. 2604

— Dr Michał (Szwykowski wyjechał na 
mie siąc._______ _________ _________________25 5 4

— Dr Jflazaraki były ordynator kliniki szpit. 
św, Łazarza powrócił. Chmielna 37. 2627

HOROWICZ
Wspólna Nr 42

— Julja Halaczkiewicz, właścicielka fa
bryki piór, 'Flomackie 11, po powrocie z za
granicy, poleca ostatnie nowości na nadchodzący 
sezon. 982r

Od dnia i-go Lipca 1890 roku, jest 

do wydzierżawienia s Kalisza 
Hotel Wiedeński.

Bliższa wiadomość u właścicielki 
hotelu na miejscu. 99a

Uomanowski, fabr. po- 
wyjechał za granice. 2656

Poszukiwane ss do Gottrajl 
Kijowskiej: 

Guwernantka
z pomiędzy pań, któro ukończyły gi
mnazjum (pensja ‘20 ra, miesięcznie). 

Doświadczona Gospodyni 
(pensja '20 rs. miesięcznie) 

i zdatna Kucharka 
(pepsja 10 rs. miesięcznie).

Wiadomcść Hotel S.iski Ni 43, do 
godziny 10-ej zpraa. 1464R

ODCISKI,
si“'ardnS* ;jśr’AR"is?’ -

St. Górski, Tłomackl® ł613. 994

Parceluję majątki-
Chmielna 5, mieszkania 6, 8—11 rano. 2^

Nie rwać zębów!
WODA HYGIENICZNA

J. Wolffa,
służąca do płukania ust, zatwierdzona przez 
Departament Medyczny, wzmacniająca i kon
serwująca dziąsła i zęby.— Środek ton działa 
zbawiennie przeciwko wszelkiej opuchliznje 

1 rozjątrzeniu dziąseł.
Śliska Nr 6. 993

SWW TYMCZASOWY
MASSY UPADŁOŚCI

Moszka Silberpriwa 
wzywa wszystkich domniemanych wierzy
cieli upadłości Muszka Silberpriwa, aby w 
mysi art. 502 K. H., w przeciągu 40 dni za
meldowali Syndykowi pretensje swe do upa
dłości i tytuły na których takowe są oparte, 

Warszawa, 27 Lnica.(8 Sierpnia,) 1889 r.
(Podp.) EdmanS Plsmkl

■ '•1 Adwokat Przysięgły.

W SZKOLE RZEMIOSŁ
Składowa 3 (dawniej Jas * 

zapisy odbywać s:ę będą w godzinne juju 
9-12, od 17 do 27 b. nu, w którym ’ ió1r. 
skończy się zapis dawniejszych u«pd 
Egzaminy nowo wstępujących trWat należy 
d. 28 b. m. do 2 Września. Rz°,nl«bb r. wż' 
do przedmiotów obowiązkowych. ' , gu- 
kła lano będą: ślusarstwo (z toczeń ry
ciem), stolarstwo, szowetwo, kra"-1 . /apl" 
marstwo i giserstwo (z cyzeleretwe * n* 
sani na ślusarzy i giserów P^icą ]0(jgzcJ> 
stolarzy 40 rs., uczniowie ki. si8"’A 
podobnie jak i rymarze wnoszą 4 sOwą * 
i krawcy 25 rs. rocznie (za naukę 
warsztatową razom)._______  -pr*****^

■ ® Wr '437 H Nowy-Swlat -M 34. 
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzo a medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkio, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami ąyysyłąja s*f,.'>ełpłar 
true. 020 Lt

DEWAJTIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Marji Rodziewiczówny,
uwieńczona na konkursie „Kuriera Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
rjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
Składy główne: w Administłaąji „Kurjera 
Warszawskiego’ Plac Teatralny A5 9, oraz 
w Biurze wydawnictw £>. Lewentala Nowy-

Świat Jti 41. 1365

 

SŁYNNYAERONAUTA r
CHARLES LEROUX

przybył dziś do Warszawy
i w niedzielę odbędzie z pola wyścigowego

PIERWSZE WZNIESIENIE BALONEM, t 
Z KTÓREGO W OCZACH WIDZÓW OPUŚCI SIĘ SPADOCHRONEM 

as MM^soIiości 3,000 

lAIlGYKAdillC PAPIERÓW YCfl
J. FRANASZEK, 

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, 

brem i gustownem wykończeniem.
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście

z najnowszej operetki K. Lecocq’a.

ALI-BABA
grywany z wielkiem powodzeniem na scenie 

Teatru Nowego, wyszedł 

Nakładem Ksaarai i Układu Nut
M. ARCTA
w Warszawie, Nowy-Śwjat 53.

Cena kop. 30 (z przesyłką kop. 40).
Powyższa księgarnia poleca następujące no- ! 

wości wydane swojm nakładem: •
Andre. Naprzód, galop Cyklistów. — Cena | 

kop. 30.
Lilenbers. Piękne oczy, gawot. Cena k. 40. I 
Fischer. Pożegnanie. Nocturne. „ „30. 
Hollstein. Wśród kwiatów, gawot. — Cena 

kop. 30.
Konti. Fiora, walc.— Cena 50 kop., grywa

ny z wielkiem powodzeniem przez or
kiestrę Węgierską w Dolinie Szwaj
carskiej.

Do nabycia we wszystkich składach mu
zycznych. 1457r

ZARZĄD , 
Warszawskich Kol®1

Konnych . 
podaje do publicznej wiadoOi0^0.’ 
że do południa dnia 2-go ’ 
śnia r. b., przyjmować będz10 ; 
ferty na dostawę dla połowy 
Towarzystwa: owsa i siana, 
przeciągu czasu od l-go Paźcb1 
nika 1889 r. do 30-go Wr^spł 
1890 roku. . nfl

Ilość przybliżona potrzeb^8' 
ten czas, jest około 40,000 Puti° 
owsa i 23,000 pudów siana- 

Warunki dostawy są do 
rżenia w biurze Zarządu, 11 -e 
Sierakowska Nr 7, każdodzicn . 
od 11-ej do 2-ej po południu-

——-------------------------------- -  — T j-gdS
— W dniu 10/22 Sierpnia r. b., slirp^j<jdy 

będzie z licytacji przez Towarzystwo 
to we w KielcachMajątek ZiemsK1 

Kułaczko wic0».ei 
w powiecie Stopni-kim, mający rQęe?: 
włok, w tym Jąsu 1413 móig, "lir ,* gj l19 
rs„ gospodarstwo leśne ur?ąd?oi>c, "|q(000 
mórg. Licytacja rozpocznio się od 
rs., wadium 2,870 rs. 

— Dr Józef Garbowski, powrócił z za
granicy i przyjiunje jak poprzednio chorych chirur
gicznych i potrzebujących massażu. Świętokrzyska 
nr 25. 2669
fttóS£Ł385iEM 

— iri
wozów, w

— Dr F. Neugebauer (syn) powrócił w
Warszawy. Leszno 28 (od 4—6). 983*^
■awwKWWBMMwmwBjłaemMJPCTpnBWimmriinut.wiMtiwwnmamMBnMM—

— Dentysta F. Arendt przeprowadził si^ na uM 
Królewską Nr O, dom Dr. Bosenzweiga-

NIE BEKLAMA.
Zarząd inżenierji fortecznej 

W Warszawie, przekonawszy się, po 
wykonanych robotach po uplywio kil
ku lat, ó skutkach i prawdziwej 
wartości „Exsiccatora ; który w u- 
życiu przeciw wilgoci nie zasłania 
takowej, jak pod rozmaitemi nazwa
mi smołą, zasklepiająca pory w murze, 
co czyni wilgoć o wiele szkodliwszą, 
grożącą wewnętrzuem zgniciem, pęka
niom tynku, a z czasem zawaleniem 
całkowitego budynku.—Tenżo

Zarząd inżąnierji powierzył 
mi ponownie wykonanie różnych robót 
w Cytadeli Warszawskiej. Będąc co
dziennie o godpinia 10 na miejscu wy
konywanych robót, jestem gotów osoby 
interesowano osobiś ie objaśniać o sy
stemie użycia „Exsiccator a”.

. Broszurki ^lustrowane z WA
ŻNYM dodatkiem, wysyłam franco 
i bezpłatnie na każde żądanie.

Wynalazca „Exsiccator'a” Inżen,- 
Techn. G. Ritter.—Królewska 39. 
(Tłom.) Ministerstwo 
Krajowej Oświaty.

Okręg Naukowy w Moskwie.
Dyrektor Pietro-Pawłowskiej 

Szkoły
6 Czerwca 1889 r.—AS 419.

Świadectwo
Niniojszem świadectwo wydajemy p. 

Gustawowi Ritter, Inż.-Techno
logowi, wynalazcy „Exsiccator'a’ 
jako środek jego p. n. „Exsiccator ’, 
używany był przed laty dla wytępienia 
wilgeci i grzybka drzewnego z jak- 
najlepszym skutkiem, w miesz
kalnych budynkach, żeńskiego i męz- 
kiego Gimnazjum w Moskwie.

Podpisano: (pieczę:) Dyrektor

K. Wernander.
P. S. Podobnych świadectw posia

dam setki od zarządów dróg żelazny cli, 
powag naukowych,. znanych przemy
słowców, obywateli i t. p., w Rosji i 
za granicą. 1460R

Msow 

w mieńcie Noworadomsku, 
rok szkolny zaczyna się z dniom 21-ym Sier
pnia (2 Września), o czem utrzymujący szkołę 
osoby interesowane zawiadamia. 

1463R F. Fabiani.
Foiwarczek Stobiec, 

po rozparcelowanym większym majątku do 
sprzedania 30 morgów ziemi z obszer
nym eleganckim dworem i dwoma budynka
mi murowanemi, ogrodu owocowego 4 morgi, 
w ogrodzie 2 stawy zarybione i mała pasie
ka, za ogrodem łąka, którą przerzyna rzeczka, 
Położenie bardzo piękne, okolica leśna.--Ka- 
pitał potrzebny 3,0UÓ rs. AYiadomość u wła
ściciela w Stobcu, pow. Opatowski, poczta 

Iwaniska.___________________ 146 IR_____
Złoty Medal 1895 r.

Letni Cjrt Francuski Hoicks i Gatsrel
Dziś występ sławnych herkulesów 3-ch braci Rasso, wy- 

8tęp japończyka 0’Torra, epizody z wojny francuskiej w 
Atryce, pantomina—a także występ wszystkich artystów.944r 

s-uriszi <■» Tłini tewMgwęnww i.ww irnrrnrrowi armiu——EX—
2590 Frzelozony szkoły prywatnej 
^•klasowej w Płocku, podaje do wiadomo
ści rodziców i opiekunów uczącej się młodzieży, że 
zapis uczniów nowowstępujących rozpoczyna się 
dnia 8 (20) sierpnia r. b., lekcje 20 sierpnia (1 wrze
śnia;. Do szkoły przyjmowane są dzieci, zupelnią 
początkujące w naukach.— W7. Kokowski.

— IHuro Narządu W arszawskiej 
Gminy Staroząkonnych, mieścić się 
będzie od dnia 11-go b. m. przy ulicy 
Grzybowskiej nr ŚG. 979r

52096^324210

^
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U

Do pracowni, Deielna M 3, potrzebne są 
zaraz zdolne staniczarkl. 17183

Pierwsza fabryka Maszyn do Gilz nasypywanych 
sklejanych. i nie sklejanych bez szwu. Na tych 
saniych maszynach można robić Gilzy do pa

pierosów kręconych i nasypywanych.
Ceny nizkie i gwarancja własnego

na royu Kanonicznego rynku i ul, Tumskiej. 
poleca wszelkie wyroby własnej fabryki, jako też russkich 
1 krajowych, oraz Cygara llawańskie od rs. 1 za 100 

sztuk, do rs. 100. 1458r

otrzebne panny do maszyny Wilsona i do 
dziurek zą debrom wynagrodzeuio-ui- Sowia 
6, mieszkania 4. 1.7088

F

Główny Skład Tabaczny 
BRACI POLAKIEWICZ

Potrzebni stolarze do fabryki murzyn mły- 
narskich A. Spiwaka, Twarda Au 1.6. 17113

DO kwiatów potrzebne są podręczne i u- 
caonnice. Pańska Aś 06. m. 38. 16952

notrzebny pomocnik od lat 21 do 30 do za- 
|*kładu bronzowniczego. Ulica Nowolipie 

171Ł7

notrzebny rządca domu z kaucją rs. 1,000, 
I Wiadomość: ul. Krochmalna Jć 34, u wła
ściciela domu. 17132

phłcpiec od lat 16 potrzebny do sklepu wi 
udek. Wiadomość: Mazowiecka Aś 2, od 8-< 
do 11-ej zrana. 16932

Osoba posiadająca języki; angielski, francu
ski, niemiecki i polski, a także muzykę, ży
czy sobie przyjąć miejsce do towarzystwa. 

Adres w Kurjer?e Warszawskim pod litera
mi M.M. ‘ 2145r

DO cuki1><ISady i prace.
M potrzebny uczeń. No^wy-Świat

Towarzystwa Valium Utajtaanit na W?

NE W-YORK 
podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że 
pan LEOPOIJ) WERNER, 

dotychczasowy Dyrektor na Rossję Południową, Za® 
chodnią i Królestwo Polskie, przestał pełnić rzeczone 
obowiązki z dniem 19 (31) Lipea 1889 r., wskutek cofnięcia 
udzielonego mu upoważnienia. Dyrektorem Głównego 
Oddziału na Królestwo Polskie i Kraj Zachodni, 

mianowanym został

p. K. RADKIEWICZ, 
któremu powierzono kierownictwo interesów Towarzystwa 

w Głównym Oddziale Warszawskim.
Biuro Towarzystwa pozostaje nadal Plac Saski 5»

w Warszawie, ulica Złota Nr 16 
Skład wszelkich artykułów Technicz 
nych. — Poleca się szczególnie panom 

urządzającym 
wodociągi i kanalizacją, 
z wielkim wyborem rur żelaznych lanych,

L* kutych, ołowianych i sztejngutowych, kloze- 
tów, pissoirów i misek żelaznych ema- 
Ijowanych i fajansowych, kranów mosięż
nych, wentyli, rezorwoarów wszelkich . 
systemów, cementu i najlepszych fabryk 
krajowych i zagranicznych, ołowiu, sma

rów i olejów do maszyn i w ogóle wszelkich artykułów technicznycn w fabrykach, 
zakładach przemysłowych i przy budowie wodociągów i kanalizacji zastosowanie mających.

Osoba inteligentna, młoda jeszcze, ze śre- 
U dniem wykształceniem, wdowa z prowincji, 
posiadająca języki, poszukuje miejsca jako da
ma do towarzystwa lub nauczycielka do do
brych początków lub zaopiekowania się dzieć
mi pozbawionejuj matki, w Warszawie albo 

wyjazd. Nowy-Swiat A6 8, m. 46. 17122

K Ekaterinińska Fabryka Prochu
0*n‘* 1‘a Artylerji B. J. WINNER A, 14-ma medalami zaszczycona na różnych 

n wystawach.

Do apteki życzy dostać się na ucznia młody 
człowiek zc świadectwem czterokjasowem. 
Wiadomość; Biała Siedlecka, Klimocki. 16959 

Fryzjer, subjekt, znający dobrze swój fach',
l potrzebny do pierwszorzędnego zakładu na
dogodnych warunkach i wysoką pensję. O wa
runkach dowiedzieć się można listowani w Ki-
szyniewię, w magazynie Szczensniewicza. 16385
Maszynista specjalnie znający maszyny

rolnicze, poszukuje obowiązku na wsi.

Btwo o JWla<Emiam PP. myśliwych, iż wyłączna sprzedaż prochu mego wyrobu na Króle1 
i Powierzyłem p. Juljanowi Stapfowi, fabr. broni i amunicji,

Borys Iwanowicz Winner,
Pułkownik Artylerji Gwardji w Petersburgu.

siejs2v ow°IuJąc się na powyższe ogłoszenie zawiadamiam PP. myśliwych, iż z dniem dzi- 
błoń ii rogpceząłem hurtową jak i dota iczną sprzedaż t goż prochu, pizyjmuję do naprawy 
Sili jo ?^?l»nki na takową. UpaCłość, którą mi żona, teść i świekra (Zejdowscy) ogło.

.' 1 * * * I st Już podniesioną, powód wyświetlę wkrótce.
JUL JAN STAFF majster puszkarski,

- ulica Hr, Berga Aś 2, róg Krakowskiego-Przedmieścia. 998

Do nowego interesu potrzebny miody czło
wiek, znąjący rachunki, polski, russki, bez 
wynagrodzenia z początku. Dowody wymaga

ne. Nowogrodzka 31, mieszkania 15, od 3-ej 
(lo 6-ej po południu. 17090

* wychowanie.
“letnie fet,- j & kda umieszczenia, eześeio-

7. Din. 1*“ectwo. Krakowskie-Przedmie-
K7^~idi£O Uauczvcielskio. Dnbrnwdrn 16901

J 

wzywa niniejszem pp. Fabrykantów wyrobów z miedzi, do licytacji na dostawę miedzia
nych kotłów szpitalnych: jednego mieszczącego w sobie wiader piętnaście, wagi pudów 
2 funtów 32 i pięciu po wiader trzydzieści, ważących każdy po 4 pudy 35 funtów.

Licytacja odbędzie się w Sali Ogólnych Posiedzeń Zarządu Intendentury, w dniu 7 
(19) Sierpnia roku bieżącego, stanowcza, głośna i przez opieczętowane deklaracje.

Termin dostawy trzymiesięczny, licząc od dnia zawarcia kontraktu.—Kotły pomie- 
niono mają być dostarczone i zdano do Szpitala Wojskowego w Nowogeorgiewsku.

Życzący przyjąć udział w licytacji, winni przedstawić Zarządowi Okręgowemu Ipten- 
dontury świadectwo, jakio ną mpcy punktu B-go art. 72 Księgi XVIII Zbioru Ustaw Woj
skowych z roku 1869 jest wymagąpom, o posiadaniu fabryki działającej, lub warsztatu, 
W którym zamówione przedńiioty wykopąąę pyć. mogą.-^-Frąy tym warunku, wadium pąpbne 
żądanem nie będzie.—Cena deklarowaną być powinna od jednej sztuki.—W dek aracjaeh 
opieczętowanych należy cenę wypisać literami.—Żadne podskrobywanio w wymienieniu tej 
ciny nie możo mieć miejsca, a poprawka każda osobno omówioną być powinna.

Deklaracje przyjmowane będą tylko do godziny 12-pj w południe tego dnia, _ w któ
rym licytacja nastąpi. 1453r

Interesowani odczytywać mogą warunki szczegółowe dotyczące dostawy, oraz opisa
nie kotłów, W Zarządzie Okręgowym Intendentury, w godzinach biurowych posiedzeń.

BICIKLE % WYŻYMACZKI i BBZYTWY <
w ratach tygodniowych po 50 kop.

eca j ą J. HILKNER i S-ka, Krakowskie-Przedmieście Nr 5
_______________ V.        I IBLIU. _nu _ . LJ11_ I_n L.JIM-111JIHMII ■ L111L1Ł -mili inrntTifZ ŁJS T.'yrnmvato-ms lii i iii i ii iii._ij.lilu.uuj ■■■■ ■■■—izi ui il.u_ii.iiul,i-Lijiiiiiiimiiis.zijslu.ihiihizłljł.

J.S.PIEKARA
Ordynacka Nr 12 w Warszawie. g

Aś 8 nowy.

Potrzebne są zaraz do bielizny maszynistka 
dziurkarki i do nauki. Sosnowa A-i 11, mio- 
szkania22. Tamże przyjmuje się do szycia 

wszelką bieliznę damską, męską i kościelną, 
tak prywatną, jak ze sklepów. 17115

Buchalterji znajomość ułatwia otrzymanie 
posady — nauki tej wyucza upoważniony 
przez okręg naukowy nauczyciel-specjalista 

Gustaw Chwat, Miodowa 12. 17064

RHlody cz|owipk, handlowiec, ze średnięm 
IłJwykształceniem gjmnazjalnem. poszukuje 
zajęcia za jakiekolwiek wynagrodzenie. Ofer
ty; Ęurjer „Ką”, 16968

Osoba uzdolniona w krawiecczyznie, pełnią
ca także obowiązki panny służącej, poszuku
je miejsca na wyjazd za granicę lub na wieś; 

wymagania skromne, Oferty; kantor Kurjera 
Wars?, dla Władysławy. 171Ó5

Asoba młoda, z prowincji, poszukuje miąj- 
Usca de zarządu domu i gospodarstwa. Oso
biście porozumieć się możną W hotelu Litew
skim, jfe mieszkania 15, 17094

Ukla"?"®1,®"* korepetytor, ukończywszy 
r”°Ł^e lelt^80ZgOdl> 

flobrzo wychowana, w śre- 
^ancujijj i * ' P°s*adająca doskonale język

"ijiut*11*® d|1 aioparyka iśh dwócl.
L® u trzy m an w iu, opieka i pomoc 

mwBzkania la 17093 
rlałoda „iyFharePs> Dlusa potrzebna 
Jńnii. (freblówka), z rakomeuda-

\ety’yj yUS81ł‘ poszukuje lekcyj lub kore- 
re*n- SznA ,astau można między 6—8 wieczo- 
------- -  4. ni. 22. 16987

Oficjalista jako administrator lub rządca' 
Umajątku, praktyczny gospodarz, żonaty, za' 
złożeniem kauqji poszukuje posady. Oferty w 
Kurjerze Warsz. pod A£ 5. 17024

notrzebny uczeń do artysty - rzeźbiarza 
rKrucza Aś 38, mieszkania 30. 17107

Potrzebna posługaczka niestara. Bez dowo
du piśmiennego nie przychodzić. Jerozolim
ska 16. 2148r

1481ft



Nr 218KUR JEB WARSZAWSKI.—Dnia 9 sierpnia 1889 »

Uczeń do sklepu potrzebny zaraz, dobrze pi- 
sząey. Nowy-Świat 38.17121

Maszyna Singera nowa do sprzedania. 
Tamka Aś 26, m. 7. 17089

ęklcp wiktuałów do sprzedania z powodu
O wyjazdu. Karmelicka Aś 11. 17140

Oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Ogro-
Odowa 45. 17123

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z mieszka
niem do odstąpienia. Bracka Aś 6. 17004

Fortepian do sprzedania rs. 280, prawie no- 
I wy, Marszałkowska 136, stróż wskaże. 17145

I Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za-
B.latwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

W drukami ILwjtra Ww-wawaWeooe—Plac Teatralny Nr 473cfnowr 91. Iosbojcho llensypoio Bapmaisa 28 KlJiia (» Anrycia)lb8y *
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy! Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Zecer z dolny, obeznany gruntownie z peda- 
lówką, potrzebny do litografji i drukarni 
„Liberty”, Leszno 13.17016

Do wynajęcia zaraz cztery pokoje, 
pokój, kuchnia z wodociągiem. Chloa"" 
'■ “ 16425

Kasy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

Poszukuje się administratora do prowadze
nia interesu fabrycznego w mieście prowin- 

cjonalnem, z kaucją rs. 5,000, hypotecznie za
pewnioną. Wiadomość: Ogrodowa 42, u wła
ściciela, 1-sze piętro, od 11-ej do 1-ej w połu
dnie. 17099

Piekarnia do wynajęcia od św. Michała, z 
dwoma filjami i wszelkiemi rekwizytami, 

od lat cśmiu egzystująca przy ulicy Wolskiej 
pod A> 7, w gminie. Wiadomość na miej
scu. 17101

Chustek jedwabnych z Buchary 50 tuzinów 
po nadzwyczaj niskiej cenie (5 rs. 40 kop. 
za tuzin) pragnie sprzedać całą ilość lub czę

ściowo przypadkowo posiadający takowe. Zło- 
ta Aś 61, stróż wskaże. 16942

H eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
lllwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljcteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119. w podwórzu, druga brana, mieszka
nia 15. 17041

Konie do sprzedania. Piękna 49, od 3—5-ej 
po południu,16908

Kolonja (willa) jedna z piękniejszych pod 
W’arszawą. Całość 24 mórg 300-prętowych, 

z których 18 mórg pod ogrodem warzywnym, 
reszta pod pięknym angielskim i owocowym. 
Dom mieszkalny o 6-iu pokojach, urządzonych 
z komfortem, garderoba, kuchnia, spiżarnia, 
pokój dla służby, piwnica, lodownia, łazienka 
na stawie, trephaus z egzotycznemi roślinami, 
inspekta, duży staw zarybiony Domek o 3-ch 
pokojach dla ogrodnika, zabudowania gospo
darskie, do sprzedania z umeblowaniem domu 
lub bez takowego. Wiadomości udzieli W. Pan 
Gumiński, w kancelarji hypotecznej W-go re- 
jenta Olszowskiego.206Ir

Potrzebne wozy węglarskie ze skrzyniami 
jednokonne i parokonne, tudzież bryczka 
na resorach. Adres złożyć w Kurjerze pod 

lit. Z. Z. 17111

Dwa pokoje, przedpokój, umeblowane ele
gancko do wynajęcia. Żurawia 15, mieszka

nia 10. non

Meble używane rozmaite tanio poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów, 

Maków, Solna 9. 17146

Szafa sklepowa oszklona z szufladami i kon
tuar, tanio do sprzedania. Karmelicka Aś 1, 

stróż wskaże. 17095

Magle do sprzedania z powodu wyjazdu i z 
opłaceniem mieszkania. Wiadomość; ulica 

Długa Aś 43.17096

Do sprzedania sklep mydlarski z powodu 
interesu w każdym czasie. Wiadomość: So

lec 79, w sklepie. 2147r  

Za rs. 20 jest do sprzedania maszyna do 
szycia Whelera-Wilsona i Singera amery

kańska, prawie nowa, za rs. 26. Freta 39, mie
szkania 16. 17142

Do wynajęcia lokale na warsztaty, P j 
ulicy Żelaznej, oraz warsztat na kuz , 

ślusarski lub kowalski, przy ulicy Deszno, £ 
Żelaznej. Wiadomość u rządcy Aś 1134/o» 
lazna. 16468 

fipają ek z pięknym domem i ogrodem, za
li! gospodarowany, włók 25, pod Warszawą, 
do sprzedania bez pośrednictwa. Oferty w 
kintorze Kurjera pod „Raps*.16951

■ ■rządzenie sklepowe po magazynie mód 
U oraz pozostałe kapelusze letnie, do sprzeda
nia ta-iio. Danilo wieżo wska 16, wiadomość w 
sklepiku. ' 17150

Z powodu wyjazdu do sprzedania urządze
nie z 5-iu pokojów częściowo lub razem. 

Wiadomość w składzie win H. Simon, Mar
szałkowska 147. 17003

Oklep kolonjalny z dystrybucją jest do
Osprzedania zaraz. Świętokrzyska 15. 16962

Warszawskie Stowarzyszenie sprzedaży 
owoców, Chmielna 26, telefonu 102, poleca 
świeżo otrzymany jabłecznik, wyrobu br. Per

kowskich, wyborowy, nader hygieniczny na
pój stołowy, zalecany przez lekarzy. Cena du
żej butelki kop. 30. Tamże tanio wszelkie o- 
woce na pndy i funty.2146r

Bardzo tanio do sprzedania dwa łóżka o- 
rzechowe, jedno żelazne, kandelabry i rze
czy kuchenne. Oglądać można od 8-ej rano do 

8-ej wieczorem. Nowy-Świat Aś 16, mieszka- 
nia 37.  17102

Binckle, okulary, rejscejgi w wielkim wy
borze, najlepszego gatunku, o 25% taniej 
w magazynie optycznym Juljana Drehera, 

Szpitalna 6. Biednym po cenie kosztu. Przyj
muję reparacje.2106r

Pasy transmisyjne angielskie skórzane, z 
sierści wielbłądziej, poleca biuro chemiczno- 
techniczne W. Rupniewski i S-ka. Aleja Je

rozolimska .'ś 80. 2Ó43r

Do wynajęcia od 1 października dwie d 
sale, muły pokój, przedpokój, kuchnia, o. 

kon. Może być i ogródek. Na ochronę, sza0 Jy 
zakład, fabrykę i t. d. Są także trzy, dw> J 
don pokój z kuchniami, oraz cebule hlj1 
łych. Nowolipie 34/2428. Właścicielka-

Magle do sprzedania. Ulica Ogrodowa
Aś 60.______________________ 16997

Ołyn amerykański, walcowy, wodno-paro- 
lil wy, w bliskości Warszawy, o 4 wio: Sty od 
stacji drogi żelaznej, do sprzedania wraz z łą
kami i lasem. Dochód czysty z młyna i łąk 
3,000 rs. rocznie. Wiadomość u adw, przys. 
Karola Dunina, ul. Czysta Aś 8. 16514 

Maszyny introligatorskie do sprzedania. 
Mylna Aś 9, zakłady maszyn. 16977

Maszyna parowa lokomobilowa, o sile 16 
koni, do sprzedania w Siedlcach, przy mły
nie p. Śliwko. Wiadomość w Warszawie, w 

fabryce maszyn młynarskich A. Spiwaka, 
Twarda Aś 16. 17114

Interesa liandl. i majątk.

Bufet klasy 3-ej na pierwszorzędnej stacji 
kolei żelaznej do wydzierżawienia. Wiado- 

mość: Żurawia Aś 28, mieszkania Aś 2. 17136

Fklep wiktuałów do sprzedania bardzo ta-
Oaio. Wiadomość: ulica Chłodna 46, w ka
wiarni. 17134

(tcjagle są do sprzedania. Ulica Bracka 
IVtAe 16. 17087 

Do sprzedania wyżeł ceter bardzo ładny, 
w piorwszem polu układany, także dubel
tówka kapiszonowa dobra. Nowy-Świat Ar 26, 

stróż wskaże. 17106

Poszukuję rodowitej niemki do dwojga 
dzieci. Nowokrochmalna Aś 92, u właści
ciela. 17124

Potrzebne są maszynistka i dziurkarka do 
bielizny. Śliska A» 6, mieszkania 5, w dzie
dzińcu. 17120

Pań-

Salon duży umeblowany, ze wspólnym PrZ 
pokojem jest zaraz do wynajęcia;-;^" 

garnitur mebli do sprzedania. Ulica MiO“° 
Aś 3, mieszkania Aś 14. 16665_^^-

z do wynżje’ 
16789 —- 

,: na 1;®

Chmielna 112, m. 20, pomieszczenie dla 
dwóch panien, z całodziennem utrzymaniem, 
fortepianem i troskliwą opieką, tanio. 16967

Dwa pokoje frontowe, obszerne, jasne, ume
blowane, razem lub oddzielnie, usługa, sa

rn o war. Werenda, ogródek. Oboźna 5. 17005

Do odstąpienia sklep spożywczy z dwoma 
pokojami i kuchnią. Ulica Chłodna Aś 22, 
Josek Hopensztand.16646

■potrzebny jest lakiernik piecowy.
I ska 33._____________________17070

Potrzeba dwóch uczniów do malarza poko- 
jowego. Elektoralna Aś 7._____ 16971

Poszukuję posady lub zajęciu, mogę złożyć 
kaucję, mogę także nabyć interes, nie prze- 
znoszący wartością 6,000 rs. Wiadomość przy 

■ulicy Siennej Aś 17, mieszk, 2, codziennie po 
3-ej godzinie. 16953

pdyby kto miii do zbycia kilka mórg grun- 
Utu w niewielkiej odległości od lasu, o milę 
w promieniu od Warszawy, raczy zostawić 
oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod adresem „Kolonja*. 17038

Jest do sprzedania sklep spożywczy z dystry
bucją. Zgoda 5.16995

Adres pieiwszego w Warszawie kego 
wanego kantoru mamek, zatwierdź . 
przez władzę lekarską F. Zawistows 

Zgoda 6. ________ ________ _1680£_

Adres kantoru przewozowego 
rzyckiego i S-ka, Tłomackie 13. Z 
ekspedycje i przewozy na wszystkich k 

Opakowanie, przewóz mebli. PrzePr0 yOje 
na specjalnych wozach. Na składzie sk 
i pudełka pocztowe. 21o«_-—ę-*

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
Miodowa! reparacje’ strojenia^pr^yjmuję. 

Garnitur, łóżka, szafy, toaleta, umywalka, 
szeslong, kredens, stół. Sienna 1, 16944

Garnitur, szafy, łóżka, kredens, stół, krzesła, 
komoda, biurko, otomana. Świętokrzyska 39 

mieszkania 2. 168G1 '

Pianino amerykańskiego systemu, krzyżo
we, z całą ramą laną, do sprzedania. Nowy- 

Świat Aś 34, Nowicki.___________ 16886
oprzedam dwuletniego pudla. Wiadomość: 
OHoża 28, mieszkania 22.17117

Garnitur mebli czarnych, łóżko palisandro
we, garderoba, kredens i 6 krzeseł dębo

wych, toaleta orzechowa i szafa do bielizny 
lustrzana do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Wilcza Aś 25, mieszkania 12, od godziny 12-ej 
do 6-ej wieczorem.________________ 17141

Jest do sprzedania „Tygodnik ilustrowany" 
z r. 1879-go. Sosnowa 11, m. 28. 17002

Cidr, napój owocowy fabryki „Kornelin", 
jako bardzo zdrowy, poleca handel L. Wró
bel, Krakowskie-Pizedmieście Aś 25. 17109

Do sprzedania szeslong urzędowej roboty. 
Orla 12, m. 13.17051

Lokal świeżo odnowiony, składający się-
6 pokojów z balkonem, do tego 2 PF200^ 

koję, pasaż, kuchnia, piwnica, góra, nadto'Bi 
że być stajnia i wozownia, do wynaj?cia 
św. Michała, przy ulicy Chmielnej Aś 9, st 
wskaże. 16750 .
Potrzebne są 2 lub 3 pokoje przy ^anlj‘^’ 

dla 2 uczni, guwernera i chłopca do pos 
ze stołowaniem, opraniem bielizny, °P., 
światłem i usługą. Wiadomość: Marszałko 
ska 83, lokalu 2. 17097 
Po'rztbne zaraz, lub od św. Michała °zt0j^ 

albo ] ięć pokojów, z wszelkiemi wyg ouj. 
blizko Zygmunta. Oferty składać: Podw 
A. 19, u rządcy, 16313 .
Oklep z wystawą, dużym pokojem, oddzi®^ 
wnem wejściem, do tego obszerna piwnica, 
wynajęci i w każdym czasie. Może być pW 
datny na sklep galanteryjny, towarów R*  
wych, magazyn krawiecki, szeweki 0 
carnię. Wiadomość: plac św. Aleksandra As 
mieszkania 4, stróż wskaże.

7arzz^dca ekonomiczny, i długoletnią pra- 
Łktyką, w sile wieku, żonaty, bezdzietny, po
szukuje odpowiedniej posady od nowego roku. 
Adres: L. Z. 25, poste-restante, poczta Zale
szczyki (Galicja). 17156

Itupno i sprzedaż.

eardzo tanio są do sprzedania różne wojło
ki i na pudy, w składzie papieru M. Finkel- 

krauta, ulica Franciszkańska A< 12. 17108

Po łrzebny inteligentny magazynier z kau
cją rs. 500, z dobrą rekomendacją i ze znajo

mością niemieckiego. Adres z opisem dotych
czasowego zajęcia złożyć w Kurjerze sub „Ma- 
gazynier*.__________'_____  17112

Potrzebna jest zdatna maszynistka do try
kotów oraz podręczne i do nauki. Ul. Dziel- 
na At 17. mieszkania 9. 17126

Aś 21.

Lokale fabryczne, obszerne, przy
ność 2, z maszyną parową siły . s. 

urządzoną transmisją, z suszarnią, Knznl%ść 
do wynajęcia w każdym czasie. W’iadom 
na miejscu, w kantorze fabryki mebli 1,1 
lub przy ulicy Leszno 61, m. 5.

Oklep wiktuałów do sprzedania. Fańska
OAś 90. __________________ 16989

Sklepik do sprzedania. Wiadomość: Smocza 
Au 50.16978

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, tremo i inne 
za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bramie 

na dole.______ •_______________ 17139_____
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 

komody, szafy, toalety biurka i inne po 
nieprak ty kowanie niskich cenach. Krakow- 
skie-Przedmieście 10, mieszkania 6, obok Ko
pernika.17138

Wspólnik kawaler z 1,000 rs. do interesu 
handlowego bardzo korzystnego, potrze
bny zaraz. Suma zabezpieczona hypotecznie. 

Wiadomość w kantorze służących, Krakow- 
skie-Frzedmieście A5 64, w gmachu resursy 
Obywatelskiej, w sklepie frontowym na 
dole.________________________ 17116
Wspólniczki niezamężnej z kapitałem lub 
■■majątkiem od rs. 15,000 poszukuje przed
siębiorca inteligentny, katoiik, szlachcic w 
średnim wieku. Oferty: Warszawa poste-re
stante pod li(. W. N. 2137r

Za rs. 100 dobry interes z małym kapitałem, 
mydlarnia w najludniejszem miejscu do 
sprzedania. Wiadomość: ul. Ciepła Aś 1, mie- 

szkania 5, od 12 do 5-ej.16878

Do sprzedania za cenę bardzo przystępną 
aksamit Ijouski ciemno-zielony, 22 łokcie. 
Wiadomość u właścicielki domu, Elektoral- 

na Aś 45.______________________ 17093
^isharmonja używana potrzebna jest za- 
S raz. Oferty proszę składać: Wąska Freta 

39, w fabryce instrumentów dętych. 17098

E; y w.tiny wszelkie, chodniki, serwety, por- 
kapy, kołdry, dery, cerata, wojłoki 

najtaniej w fabrycznym składzie Kiltynowi- 
cza, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 1911r

Dwa łóżka jesionowe rozbierane sprzedają 
się za przystępną cenę. Aleje Jerozolimskie 
Aś 27, m. 3, zrań a do godz. 9-ej, po południu 

od 6-cj. 16986

oklep na pieczywo i t. p., zaraz do wyn“J 
ucia. Bracka 16. 16789___—
-------------------------------------------•—1-® Są do wynajęcia dwa mieszkania: 

piętrze za rs. 600, a na 3-m za rs. 500.
dające się z 5-u dużych pokojów, w tom sa j, 
o trzech oknach z przedpokojem, kuchnią- 
żarką, wygódką, po dwie piwnic do 
górą własną, wodociąg, zlew, podwójne 
ście, schody paradne, gazem oświetlone, 
rowane, dywanami wyłożone; w doniu i 
snowtkirgo, ul. Ceglana A» 5, niedaleko 
płej, gdzie jest przystanek stacji tram** 
węj, 16822 
oklep z wystawą, duży pokój, przedp®^ 
u3 gabinety, pasaż, kuchnia, wodociąg! z.ó<f) 
3 piwnice, pralnia wspólna;—8 lub 6 pokoj 
przedpokój, kuchnia, waterklozet, wo0O<%y, 
zlew, pralnia wspólna;—sklep bez 
są do wynajęcia w każdym czasie. N<>wy-h> 
Aś 36. 16773

W najlepszym punkcie miasta, 
wykończonym domu sklepy do. wy"aJ< w 

Nowo-Miodowa Ali 3. Bliższa wia^onJbieg0 
zakładzie fotograficznym J. Mieczkowse 
tamże. 16823

Powo<lu nieprzewidzianych okMiJ200^- 
do wynajęcia od 1 października r. b. b P 

jów, przedpokój i kuchnia, z urządzeniem 
zowem, na 1-m piętrze, od frontu. Dłn£a 
wprost soboru. 17091_J——

Doniesienia rozmaił®*

Akuszerka Śliwowska przyjmuje oS0',{llo- 
dziewające się słabości, w wsPÓlnyC“.

bnych pokojach. Z umieszczeniem “z 
rs. 15. Żur.wia Aś 9, m. 14. 172°—

-, . 77 Umie* Akuszerka przyjmuje na słaboS0,rhłodB* 
szczenię dziecka, ceny nlz*tl0,_T.,T 

A» 21.______________________ łZłi—
Wiamki wiejskie, zdrowe są £°ymiei08O8 

i nia zaraz w kantorze. Zgoda Aś °- _—-
Zaginęła dymisja wydana pw«?z P- 9,^chef 

iicmajstra m. Warszawy
te, znalazca złoży do kancelarji Ober] 
stra, za wynagrodzeniem. _____ 
Taginął Włodzimierz Dimitriuk *at, ■ jub 
Zz do"? Jfe 12 ul. Freta. Kto odprowadź 
da znać otrzyma sowitą nagrodę. ------
7ałożę się o 25 rs., że pomnożę si0d°®e^k&' 
Zsiodem cyfr w pamięci. Złota 16^^ 
nia 7.

Fortepian Hofera bardzo dobry rs. 210. 
I Elektoralna 10, m. 20. 17143
Fortepian mało używany jest do sprzeda
ją nia. Hoża Aś 47 domu, mieszk. Aś 1. 17144

Psa chcę kupić, albo czarnego młodego ce- 
tra, albo młodego San-Bernarda. Propozy
cje proszę przysyłać na ulicę Erywańską Aś 5, 

mieszkania 15. 17100

Prawie darmo około tysiąca sążni kamieni 
brukowych i budulcowych. Wiadomość: 

rządca w Makowlanach, przez Sokółkę, gub. 
grodzieńskiej.____________________17128
prysznic pokojowy do sprzedania za przy- 
I stępną cenę. Królewska Aś 1, stróż wskaże. 
Tamże pokój umeblowany do wynajęcia. 16955 
Potrzebne jest srebro i platery, Grzybow

ska Aś 17, mieszkania 28, do 10-ej zrana 
i od 3 do 5-ej.17006

L< asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
I\ Iści.tego. Nowy-Świat 34. 505
Rf eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Ili wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
branki. Marszałkowska Aś 108 i od ulicy 
Chmielnej 37, ni. 30. ___________ 16976
Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan

tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Pl.ic Zielo
ny Aś 18. nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r
■56 eble tanio, garnitury czarne, orzechowe, 
lit cało kryte, fantazyjne, szafy, kredens, sto
ły jadalne, krzesła, łóżka, otomana, szeslong. 
Mokotowska 59, róg placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 16825

Potrzebne są panny zdolne do szycia tryko
tów. Złota 4, m. 9. 16996

poszukuję miejsca do wychowania dzieci 
I i zarządu dom-em. Posiadam muzykę. Piękna 
36, mieszkania <20, od 10—4-ej. 2133r
Fubjekf, przebywszy 4% roku w jednym z 
Opierwszorz.ędnych magazynów bielizny, po
szukuje obecnie posady w takiejże hib innej 
branży. O.Terty proszę składać pod „Ogrodo- 
wj. 5, m. 2j„” 17119

Slusarg.ki czeladnik zdolny potrzebny. Myl
na Aś fj. 17137


